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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1971 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëheqja 2 - 6 Ausrtia  18 – 19 

Drejtoria I-rë 6 – 18  Afriak Qëndrore  19 

Afganistani  7 Argjentina  19 

BRSS 7 Angola  20 

Bangladeshi  7 Angli 20 

Biramania  7 Algjeri  20 – 21 

Cejlon 7 – 8 Azani  21 

Çekosllovakia  8 – 9 Belgjik 21 

Filipine  9 Brazil  22 

RD Gjermane  9 – 10 Bregu I Fildishtë  22 

Hungaria  10 Danimarka  22 

Iran  11 Egjipt 22 – 23  

India  11 Ekuador  23 

Indonezia  11 Etiopi  23 

Japonia  11 EB Arabe – Bahrjen  23 

Kamboxhia  11 – 12 Franca  23 – 24 

RP e Kinës  12 – 14 Finlanda  24 – 25 

RPD e Koresë  14 – 15 Guine  25 

Laosi  15 Gabon  25 

Nepali  15 RF Gjermane  25 – 26 

Pakistani  16 Hollanda  26 

Polonia  16 – 17 Ishujt Konore 26 

Tajlanda  17 Ishujt Kanare 26 

Vietnami  17 – 18 Iraku  26 – 27 

Vietnami I Jugut  18 Jemeni  27 

Drejtoria e II-të  18 – 34 Kili  27 

Gjiri Arabik  18 Kuba  27 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1971 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Kanada  28 SHBA 32 – 33 

Kenia  28 Tunizia  33 

Kongo  28 Tanzania  33 

Katari  28 Trinida – Tabago  33 

Luksemburgu  28 Uruguaj  33 

Libani  28 – 29 Venezuela  33 

Libi  29 Zvicër  33 - 34 

Malta  29 Zambia  34 

Mauritani  29 Zimbabve  34 

Mali  29 Zelanda e Re  34 

Meksika  29 Drejtoria e III-të 34 – 38 

Mozambiku  29 OKB 34 – 38 

Madagaskari  29 Drejtoria IV-të  38 – 46 

Moraku  29 Bullgaria  38 – 39 

Norvegjia  30 Greqia  39 – 40 

Nigeria  30 Italia  40 – 42 

Palestina  30 Jugosllavia  42 – 43 

Porto Riko  31 Qipro  43 

Peru  31 Rumania  43 – 45 

Panama  31 San Marino  45 

Rodezia e Jugut  31 Turqia 45 – 46 

Suedi  31 – 32 Probleme të Rëndësishme  46 – 51 

Spanja  32 Dega e Shtypit  51 – 53 

Senegali  32 Dega e Protokollit  53 – 58 

Siri  32 Dega Konsullore  58 

Somali   32 Dega e Aministratës 58 – 59 

Sudani  32 Dega e Arkivit  59 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Vendimi I sekretaritë Përgjithshëm të KQ të PPSH-
së për 30 vjetorin e themelimit të Partisë  

Kaluar në Fondin e Përkohshëm  

2 2 Propozime dhe dekrete mbi emërim ambasadorësh  21 1 X 177 13665  

3 3 Vendimi I Këshillit të Ministrave mbi ruajtjen e “ 

Sekretit Shtetëror “  
Kaluar në Fondin e Përkohshëm 

4 4 Vendimi I Këshillit të Ministrave mbi targim 
doganor  

3 1 X 177 13666  

5 5 Vendimi I Këshillit të Ministrave mbi evakuimin, 
sigurimin e materialeve e dokumentave me vlerë 
arkivore në rastë lufte  

Kaluar në Fondin e Përkohshëm 

6 6 Vendimi I Këshillit të Ministrave që miraton 
rregulloren mbi shfrytëzimin e materialeve e 
dokumentave arkivore të PPSH-së nga studiesit e 
huaj  

Kaluar në Fondin e Përkohshëm 

7 7 Vendimi I Këshillit të Ministrave mbi dhënien 
valutë personave që dalin jashtë shtetit ( Nr.131 I 
dt.02.09.2971 )  

Kaluar në Fondin e Përkohshëm 

8 8 Mbi krijimin e komisioneve për studimin e dëmeve 
të shkaktuara vendit tonë nga vendet revizioniste  

34 1 D 177 13667  

9 9 Udhëzim I sh.Mehmet Shehu dhe sh.Hysni Kapo 
mbi ruajtjen e sekretit të shifrës dhe mbi ardhjen e 
delegacioneve të huaja 

7 1 D 177 13668  

10 10 Vendimi I Këshillit të Ministrave mbi kuadrin në 
Ministrisë së Punëve të Jashtme  

3 1 X 177 13669  

11 10/

1 

Vendimi I Këshillit të Ministrave mbi hapje 

ambasadash  

6 1 X 177 13670  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

12 11 Mbi shqyrtimin e planeve kulturore që mendohen 
të zhvillohen me Kinën, Vietnamin, Rumaninë, 
Turqinë, Algjerinë, Kubën e Egjiptin  

17 1 X 177 13671  

13 12 Miratim I Këshillit të Ministrave mbi pjesëmarrjen 
e vednit tonë panaire e ekspozita ndërkombëtare  

3 1 X 177 13672  

14 13 Udhëzime të sh.Mehmet Shehu mbi dërgimin e 
delegacioneve arsimore dhe të studentëve në 
Austri, Rumani, Itali dhe Francë  

1 1 X 177 13673 Dosja 
nr.14 
kapërcim 
numri 

15 15 Udhëzime të Këshillit të Ministrave  Kaluar në Fondin e Përkohshëm 

16 19 Rregullore të brendëshme të punës në përfaqësi 5 1 D 177 13674 Dosjet 
nr.16,17,
18 
kapërcim 
numri 

17 19/
1 

Materiale të kolegjiumit të MPJ-së për vitin1971 64 1 X 177 13675 
13676 

 

18 20 Plane vjetore të Ministrisë dhe drejtorive  43 1 D 177 S’ka  

19 21 Relacione dhe analiza të punës së përfaqësive tona 
nga ekipet në mbledhjet e organizatës bazë të 
Partisë dhe Pushtetit  

131 1 X 177 S’ka  

20 22 Objektiva të Ministrisë mbi marrëdhëniet tona me 
disa vende kapitaliste të Azisë, Pakistani, Cejlon, 
Nepal, Indi etj    

4 1 X 177 S’ka  

21 23 Analiza vjetore e punës së përfaqësisë Vjenë si dhe 
udhëzime evrejtje të Ministrisë në këtë drejtim 

50 1 D 177 S’ka  

22 24 Idem - Algjer 29 1 X 177 S’ka  
23 25 Idem – Sofje  33 1 D 177 S’ka  
24 26 Idem – Pragë  61 1 D 177 S’ka  

- 3 -  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

25 28 Idem – Berlin  33 1 D 177 S’ka Dosja 
nr.27 
kapërcim 
numri 

26 29 Idem - Pekin 78 1 D 177 S’ka  
27 30 Idem – Havana  14 1 X 177 S’ka  

28 31 Idem - Bukuresht 37 1 D 177 S’ka  

29 32 Idem – Paris  29 1 D 177 S’ka  

30 33 Idem – Kajro  31 1 X 177 S’ka  
31 34 Idem – Budapest  47 1 D 177 S’ka  

32 35 Idem - Roma 75 1 D 177 S’ka  

33 36 Idem - Beograd 49 1 D 177 S’ka  

34 37 Idem – Varshavë  23 1 X 177 S’ka  

35 38 Idem – Kore  32 1 D 177 S’ka  
36 39 Idem – Ankara  104 1 D 177 S’ka  
37 40 Idem – Hanoi  33 1 D 177 S’ka  
38 40/

1 
Idem – Neë York  23 1 D 177 S’ka  

39 41 Seminari I Ministrisë mbi revolucionin e 
mëtejshme të metodës dhe stilit në punën e 
përfaqësive dhe Ministrisë  

79 1 X 177 13677 
13678 

 

40 42 Udhëzime të Ministrisë me karater orientues për 
përfaqësitë dhe aparatin  

54 1 D 177 13679  

41 43 Korespondencë me dikasteret për problemin e 
godinave të përfaqësive të huaja në Tiranë  

56 1 X 177 13680 
13681 

 

42 44 Mbi dhënien e plotfuqive për marrëveshjet tregtare 
të vitit 1971 si dhe vrejtjet në drejtim të 
marrëveshjeve  

2 1 X 177 13682  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

43 45 Projekt -  marrëveshje dhe vrejtjet mbi regjimin e 
lundrimit në ujrat teritoriale dhe në ujrat e 
brendëshëm të RPSH-së  

20 1 X 177 13683  

44 47 Infromacione dhe relacione mbi delegacionet e 
ardhura në vendin tonë merastine ditës së Afrikës 
dhe të 1Majit si dhe mbi delegacionet tona të BP të 
RPSH-së që kanë qënë jashtë  

45 1 X 177 13684 Dosja 
nr.46 
kapërcim 
numri 

45 48 Mbi disa qëndrime dhe veprimatri jo të drejta të 
përfaqësive tona në vendet revizioniste  

5 1 X 177 13685  

46 49 Mbi nevojën e shkurtimit të korespondencës 
radiotelefonike me jashtë  

9 1 D 177 13686  

47 50 Projekt – dekreti mbi mbrojtjen e pasurive 
kulturale. 
Relacion mbi mbledhjen e zakonshme të 
Asamblesë Përgjithshme të Bankës së Rregullimeve 
Ndërkombëtare   

17 1 X 177 13687  

48 53 Informacione të ndryshme dërguar udhëheqjes së 
Partisë dhe të Shtetit  

135 1 X 177 13688 
13689 
13690 

 

49 54 Informacione të ndryshme dërguar udhëheqjes së 
Partisë për çështjen e palneve kulturore me shtete 
të ndryshme  

29 1 X 177 13691  

50 55 Buletini periodik dhe mujor I Ministrisë  53 2 D 177 S’ka  

51 56 Buletini mujor nr.1 59 2 D 177 S’ka  

52 57 Buletini mujor nr.2 42 2 D 177 S’ka  
53 58 Buletini mujor nr.3 63 2 D 177 S’ka  
54 59 Buletini mujor nr.4 62 2 D 177 S’ka  
55 60 Buletini mujor nr.5 56 2 D 177 S’ka  
56 61 Buletini mujor nr.6 74 2 D 177 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

57 62 Buletini mujor nr.7 63 2 D 177 S’ka  
58 63 Buletini mujor nr.8 37 2 D 177 S’ka  

59 64 Buletini mujor nr.9 48 2 D 177 S’ka  

60 65 Buletini mujor nr.10 42 2 D 177 S’ka  

61 66 Buletini mujor nr.11 52 2 D 177 S’ka  
62 67 Buletini mujor nr.12 46 2 D 177 S’ka  

63 68 Studime dhe informacine pune me karakter pune 
për Ministrinë dhe sektorët e saj  

95 2 X 177 S’ka  

64 69 Studime për marrëdhëniet Shqiptaro – Turke nga 
viti 1912 deri në vitin 1971 

24 2 X 177 13694  

65 70 Proçes – verbale të dorëzimit të punës dhe 
asgjesimit të dokumentave  

80 2 D 177 S’ka  

66 71 Letër nga një komunist I vjetër polak drejtuar 
përfaqësisë tonë  

3 2 X 177 S’ka  

67 72 Letër dërguar sh.Enver nga një shtetas Australian  7 2 X 177 13695  
68 73 Letër dërguar sh.Enver nga Franca  62 2 X 177 S’ka  
69 74 Letra dërguar nga të huajt Ministrisë e përfaqësive  76 2 D 177 S’ka  
70 74/

1 
Idem  35 2 X 177 S’ka  

71 74/
2 

Idem  54 2 D 177 S’ka  

72 74/
3 

Idem  31 2 X 177 S’ka  

73 74/
4 

Idem  16 2 X 177 S’ka  

74 75 Kërkesa e Ramadan Xhep Osmanit për të ardhur 
në Shqipëri  

5 2 X 177 13696  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Drejtoria e I-rë  
75 76 Afganistani : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 

marrëdhënieve dipllomatike  
8 3 D 177 13697  

76 77 Informacione mbi bisedën e bërë me ambasadorin 
e Afganistanit 

4 3 D 177 S’ka  

77 78 Kërkesë e Afganistanit për përkrahje kandidature 
në OKB 

1 3 D 177 13698  

78 79 Informacione dërguar drejtorisë lidhur me 
propozimin për të ndihmuar popullin e 
Afganistanit të prekur nga thatësira  

1 3 X 177 13699  

79 79/
1 

BRSS : Sondazhi I BRSS për rivendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

1 3 D 177 13700  

80 80 Qëndrime dhe opinione të udhëheqësve tanë si dhe 
opinione reciproke të persanaliteteve politike e të 
dipllomatëve mbi marrëdhëniet e vendit tone me 
BS 

1 3 D 177 13701  

81 81 Kërkesa për përkrahje kandidature për komisionin 
e të drejtës ndërkombëtare  

Ju kalua Dosjes 82 

82 82 Informacione mbi çështje me rëndësi në 
marrëdhëniet e vendit tonë më BS 

44 3 D 177 13702  

83 83 Bangladeshi : Letër drejtuar nga qeveria e 
Bangladeshit mbi njohjen dhe forcimin e 
marrëdhënieve midis dy vendeve e popujve tanë  

5 3 X 177 13703  

84 84 Birmania : Opinione të dipllomatëve ne 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

2 3 D 177 S’ka  

85 85 Mbi dëshirën e dy studentëve birmanez për të 

vizituar vendin tonë si të ftuar të KQ të BRPSH-së  

1 3 X 177 13704  

86 86 Cejlon : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

5 3 D 177 13705  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

87 86/
1 

Përkrahje e qëndrimeve tona në organizata e 
konferenca ndërkombëtare  

7 3 D 177 13706  

88 87 Mbi krijimine veprimtarinë e shoqatës së miqësisë  4 3 X 177 13707  

89 88 Mbi veprimtarinë ndaj vendit tonë të gazetarëve 
cejlonez  

1 3 D 177 13708  

90 89 Çekosllovakia : Mbi qëndrimin e vendit tonë si 
dhe opinione të dipllomatëve mbi marrëdhëniet 
midis dy vendeve  

14 3 D 177 S’ka  

91 90 Kërkesë për përkrahje nga ana e jonë të 
kandidaturës çeke për në komitetin special të 
OKB-së  

1 3 D 177 13709  

92 91 Mbi shkëmbim delegacionesh të ndryshme midis 
dy vendeve  

4 3 D 177 13710  

93 92 Informacione dhe relacione mbi çështje me rëndësi 
në marrëdhëniet midis dy vendeve 

48 3 D 177 13711  

94 93 Lidhur me protestën e bërë nga ana e jonë  mbi  
vjedhjen e dokumenta në ambasadë etj 

7 3 D 177 13712  

95 94 Të dhëna të përfaqësisë tona nga shtypi, radio dhe 
opinioni çek mbi vendin tonë  

29 3 D 177 S’ka  

96 95 Dokumenta lidhur me aktivitetin e ambasadës 
kushtuar festave zyrtare e datave historike  

15 3 D 177 S’ka  

97 96 Informacione dhe dokumenta të tjera mbi 
shkëmbimin e mallrave e të delegacioneve për 
çështje ekonomike  

 

Ju kalua Dosjes 97 

98 97 Marrëveshja mbi shkëmbimin e mallrave e pagesat 
për vitin 1971 – 1975 midis dy vendeve. 

Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave e pagesat 
për vitin 1971 midis dy vendeve 

67 3 D 177 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

99 98 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave e pagesat 
për vitin 1972 midis dy vendeve 

Ju kalua vitit 1972 

100 100 Mbi miqtë e vendit tonë dhe veprimtaria e tyre  Ju kalua Dosjes 95 

101 101 Informacione mbi shkëmbimin e grupeve sportive e 
arbitrave midis dy vendeve  

8 3 X 177 S’ka Dosja 
nr.99 

kapërcim 
numri 

102 102 Filipine : Mbi një gazetar Filipinas që dëshiron të 
vizitojë vendin tonë  

4 3 D 177 13713  

103 103 RD Gjermane : Mbi dëbim dipllomatësh  Ju kalua Dosjes B/I-8 me Bullgarinë  
104 104 Informacione takimi dhe të dhëna mbi 

marrëdhëniet midis dy vendeve 
Ju kalua Dosjes 106 

105 105 Informacione takimi etj mbi përkrahjen e vendit 
tonë në konferenca e organizata ndërkombëtare  

4 3 D 177 13714  

106 106 Infromacione, relacione etj për çështje më rëndësi 
në marrëdhëniet midis dy vendeve 

10 3 D 177 13715  

107 107 Mbi incidentin e ndodhur në aeroportin e Rinasit 
me një makinë e cila dëmtoi avionin gjerman 

3 3 D 177 13716  

108 108 Të dhëna nga shtypi, radio e opinioni publik 
gjerman mbi vendin tonë  

9 3 D 177 S’ka  

109 109 Mbi aktivitetin e zhvilluar me rastin e festave tona 
zyrtare e datave historike  

Ju kalua vitit 1970 

110 110 Mbi emigracionin e huaj në vendin tonë dhe 
strehimin politik të tij 

1 3 D 177 13717  

111 111 Mbi bisemet tregtare për vitin 1970 si dhe të dhëna 
të tjera mbi bashkëpunimin ekonomik e tekniko – 
shkencor  

 
Ju kalua Dosjes 113 

112 112 Mbi teksin e protokollit mbi lëvizjen reciproke të 
mallrave për vitin 1971 - 1975 

Ju kalua vitit 1972 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

113 113 Marrëveshja mbi shkëmbimin reciprok të mallrave 
për periudhën 1971 – 1975 midis dy vendeve 

46 3 D 177 S’ka  

114 114 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendin tonë të një 
shkrimtari gjerman  

1 3 D 177 13718  

115 115 Hungaria : Mbi qëndrimin e vendit tonë si dhe 

opinione të dipllomatëve  
Ju kalua Dosjes 118 

116 116 Mbi takime me persoanlitete të larta midis dy 
vendeve  

Ju kalua Dosjes 118 

117 117 Mbi delegacionet e ndryshme të shkëmbyera midis 
dy vendve  

Ju kalua Dosjes 118 

118 118 Infromacione, relacione për çështje më rëndësi në 
marrëdhëniet midis dy vendeve 

18 3 D 177 13719  

119 119 Mbi disa sende të mbajtura nga dogana hungareze 
disa qytetarëve shqipëtar  

2 3 D 177 13720  

120 120 Të dhëna nga shtypi, radio dhe opinioni publik 
hungarez mbi vendin tonë  

16 3 D 177 S’ka  

121 121 Mbi aktivitetet e zhvilluar nga përfaqësia jonë në 
Budapest me rastin e festave tona zyrtare  

14 3 D 177 S’ka  

122 123 Dokumenta mbi fatkeqësitë e natyrës në vendin 
tonë  

3 3 X 177 13721  

123 124 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 58 3 D 177 S’ka  
124 125 Mbi ftesë e palës hungareze për të marrë pjesë në 

panairin e Budapesit dhe veprimtari të tjera  
6 3 X 177 S’ka  

125 126 Mbi marrëveshjen për transportin rrugor të 
mallrave me Hungarinë  

10 3 X 177 S’ka  

126 127 Të dhëna mbi botimin në Almanakun 
ndërkombëtar në Hungari të pjesës për Shqipërinë  

14 3 D 177 13722  

127 128 Informacione mbi propozime hugareze për 
veprimtari kulturore. Raporte mbi qëndrimin në 
vendit tonë të arbitrit hungarez të volejbollit 

3 3 X 177 S’ka  



 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

128 129 Iran : Mbi sondazhe e bisedime si dhe vendosja e 
marrëdhënieve dipllomatike 

15 3 D 177 13723  

129 130 Mbi opnionin e ambasadorit të Iranit mbi vendin 
tonë  

11 3 D 177 S’ka  

130 131 Të dhëna mbi takime me personalitete Iraniane  4 3 D 177 13724  

131 133 India : Sondazhe e bisedime mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

8 3 D 177 13725 Dosja 
nr.132 
kapërcim 
numri 

132 134 Opinione të dipllomatëve mbi qëndrimin e vendit 
tonë  

9 3 D 177 S’ka  

133 135 Informacion mbi propozimin e ambasadorit Indian 
për përmirësimin e marrëdhënieve midis dy 
vendeve 

 

Ju kalua Dosjes 133 

134 136 Indonezi : Mbi qëndrimin dhe përkrahjen nga ana 
e Indonezisë të rezolutës Shqipëtare  

1 3 D 177 13726  

135 137 Informacione me rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

3 3 D 177 13727  

136 138 Japonia : Informacione mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

2 3 
 

D 177 13728  

137 139 Mbi shoqatën e miqësisë Japoni – Shqipëri dhe 
miqtë e vendin tonë  

6 3 X 177 13729  

138 140 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë nga 
shkrimtarë, gazetarë, publicistë etj  

12 3 D 177 13730  

139 141 Kamboxhia : Informacione mbi qëndrimin e vendit 
tonë si dhe opinione të dipllomatëve  

35 3 D 177 13731  

140 142 Mbi takimin midis personaliteteve të larta të dy 
vendeve  

16 3 D 177 13732  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

141 143 Mbi qëndrimin e vendit tonë në përkrahje të luftës 
së popullit të Kamboxhias  

Ju kalua Dosjes 141 

142 144 Dokumenta lidhur me shkëmbimin e delegacioneve 
të ndryshme midis dy vendeve  

101 3 D 177 13733 
13734 

 

143 145 Informacione mbi çështje me rëndësi në 

marrëdhëniet midis dy vendeve 

11 3 D 177 13735  

144 146 Informacion mbi aktivitetin që dëshiron të zhvillojë  
ambasada e Kamboxhias në vendin tonë me rastin 
e festës kombëtare  

1 3 X 177 S’ka  

145 147 Biografi e të dhëna tjera për kuadro kamboxhian  Ju kalua Dosjes 145 
146 148 RP e Kinës : Opinione reciproke të personaliteteve 

politike e të dipllomatëve  
127 4 D 177 S’ka  

147 149 Të dhëna mbi takime me personalitete të larta 
midis dy vendeve  

116 4 D 177 13736 
13737 

 

148 150 Përkrahja dhe qëndrime ynë mbi vendosjen e të 
drejtave të ligjishme të Kinës në OKB etj  

135 4 D 177 13738 
13739 

 

149 152
/1 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

150 151 Dokumenta lidhur me delegacionet e ndryshme të 
shkëmbyera midis dy vendve  

49 4 D 177 13740  

151 151
/1 

Idem  87 4 D 177 13741 
13742 

 

152 152 Inforamcione e relacione me rëndësi mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

232 4 D 178 13743 
13744 
13745 
13746 

 

153 152
/1 

Idem  Ju kalua Dosjes 152 

154 153 Të dhëna të përfaqësisë sonë nga shtypi dhe 
opinioni publik kinez mbi vendin tonë  

47 4 D 178 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

155 154 Dokumenta mbi aktivitetet e zhvilluara midis dy 
vendeve me rastin festave kombëtare   

86 4 D 178 S’ka  

156 155 Informacion mbi aktivitetin që do të zhvillohet në 
vendin tonë në kuadrin të 50 vjetorit të themelimit 
të Kinës  

3 4 X 178 S’ka  

157 156 Mbi specialistin kinez Cen Po Y I cili ran ë krye të 

detyrës   

22 4 D 178 13747  

158 157 Mbi përmbytjet që ndodhën në vendin tonë 
njoftohet pala kineze  

24 4 D 178 13748  

159 158 Mbi derkorimin e specialistëve kinez  20 4 D 178 13749  
160 159 Egzemplari mbi “ Letër modifikimin e nënshkruar 

midis dy Bankave lidhur me ndryshimin e nenit 4-
të të protokollit midis dy Bankave mbi prodhimin 
nga ana kineze të monedhave metalike 
përkujtimore të Shqipërisë  

 
 

Shiko vitin 1970 

161 160 Mbi dërgimin e kopjeve të letër këmbimeve mbi 
furnizimin me makineri dhe pajisje të 
Hidrocentraleve të Fierzës, Miniera e Valiasit. 
Shtimin e kapacitetit të TEC-it të Ballshit si dhe të 
ndërlidhjes  

85 4 D 178 S’ka  

162 161 Mbi delegacionet, specialistët dhe mbi çështje 
ekonomike jashtë marrëveshjes, etj  

4 4 D 178 S’ka  

163 161
/1 

Idem  Shiko Dosjen 160 

164 161
/2 

Idem  38 4 D 178 S’ka  

165 161
/3 

Idem  111 4 D 178 S’ka  

166 162 Materiale mbi delegacionin bujqësor si dhe 
bisedimet përkatëse midis dy vendeve  

142 4 D 178 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

167 163 Dokumenta mbi bashkëpunimin tekniko – 
shkencor midis dy vendeve  

154 4 D 178 S’ka  

168 164 Kopje e protokollit mbi shkëmbimin e mallrave e të 
pagesave për vitin 1972 midis dy vendeve  

I kaloi vitit 1972 

169 165 Dokumenta mbi inagurimin e hidrocentralit të 
Vaut të Dejës  

93 4 D 178 S’ka  

170 166 Materiale mbi specialistët dhe çështje ekonomike 
jashtë marrëveshjes  

1 4 X 178 S’ka  

171 167 Mbi zgjerimin e Kombinatit të Metalurgjikut në 
Elbasan  

8 4 D 178 S’ka  

172 168 Dokumenta mbi kreditë dhe ndihmat midis dy 
vendeve 

107 4 D 178 13750 
13751 

 

173 169 Mbi vendosjen e vijave ajrore, detare, telegrafike etj 
si dhe probleme që kanë lidhje me zabtimin e tyre    

6 4 D 178 13752  

174 170 Materiale përmbledhëse mbi planet kulturore midis 
dy vendeve dhe zbatimin e tyre  

13 4 D 178 13753  

175 171 Mbi shoqatën e miqësisë Shqipëri – Kinë si dhe mbi 
miqt e vendit tonë  

3 4 X 178 13754  

176 172 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të 
shkrimtarëve dhe gazetarëve kinez e përsonalitetin 
e tyre   

24 4 D 178 13755  

177 173 Mbi bashkëpunimin midis universiteteve e 
institucioneve të tjera kulturore si dhe mbi 
problemet albanollogjike midis dy vendeve  

32 4 D 178 S’ka  

178 174 Mbi ftesat, pjesëmarrjen e veprimtarinë e zhvilluar 
në aktivitete me karakter kulturor e sportiv 

71 4 D 178 S’ka  

179 175 Kore : mbi qëndrimet e vendit tonë dhe opinione të 
dipllomatëve  

12 5 D 178 S’ka  

180 176 Të dhëna mbi takime me personalitete të larta 
midis dy vendeve  

4 5 D 178 13756  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

181 177 Informacione e ralacione mbi qëndrimin e vendit 
tonë në përkrahje të Koresë në konferenca, 
organizata ndërkombëtare etj  

45 5 D 178 13757  

182 178 Relacione e dokumenta të tjera lidhur me 
shkëmbimin e delegacioneve midis dy vendeve 

17 5 D 178 13758  

183 179 Informacione, relacione etj mbi çështje rëndësi në 

marrëdhëniet midis dy vendeve  

66 5 D 178 13759  

184 180 Të dhëna të përfaqësisë nga shtypi dhe opinioni 
Korean mbi vendin tonë  

13 5 D 178 S’ka  

185 181 Relacione dhe informacione mbi aktivitetet e 
zhvilluara me rastin e festave kombëtare si dhe 
punën propogandistike të përfaqëisë  

27 5 D 178 S’ka  

186 182 Të dhëna informative nga ambasada jonë në Kore 
për dipllomatë  

Ju kalua Dosjes 137 

187 183 Lidhur me fatkeqësitë natyrore në vendin tonë  5 5 D 178 13670  
188 184 Dokumenta mbi marrëdhëniet tregtare midis dy 

vendeve si dhe probleme ekonomike jashtë jashtë 
marrëveshjes  

58 5 D 178 S’ka  

189 185 Kopje e marrëveshjes tregtare mbi shkëmbim e 
mallrave e pagesat për vitin 1971 midis dy vendeve 

 

Ju kalua Dosjes 184 
190 186 Të dhëna mbi zbatimine marrëveshjeve kulturore 

midis dy vendeve 
2 5 D 178 13761  

191 187 Laos : Opinione të dipllomatëve laosian mbi vendin 
tonë  

1 5 D 178 S’ka  

192 188 Realcione mbi qëndrimin dhe përkrahjen e vendit 
tonë për lëvizjen çlirimtare të popullit të Laosit  

I kaloi vitit 1970 

193 189 Mbi ftesat për ardhjen e një delegacioni Laosin  2 5 D 178 13762  
194 190 Nepal : Sondazhe e bisedime mbi vendosjen e 

marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve 
2 5 D 178 13763  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

195 191 Pakistan : Mbi qëndrimin e vendit tonë ndaj 
problemit pakistanez si dhe opinione të 
personaliteteve dhe dipllomatëve  

14 5 D 178 S’ka  

196 192 Mbi letrat e Jahja Kanit drejtuar sh.Haxhi Lleshi 
etj si dhe qëndrimin I vendit tonë e udhëhëqësve 
tanë ndaj konfliktit Indo – Pakistanez  

36 5 D 178 13764  

197 193 Mbi kërkesën e bërë nga lëvizja në Pakistanin 
lindor në përkrahje të qeverisë përkohshme të 
Bangladeshit  

4 5 D 178 13765  

198 194 Lidhur me shkëmbimin e delegacioneve për 
shkëmbimin e marrëveshje kulturore midis dy 
vendeve  

4 5 D 178 13766  

199 195 Informacione me rëndësi mbi marrëdhëniet midis 
dy vendeve 

15 5 D 178 13767  

200 196 Dokumenta mbi shkeljen e zonave të ndaluara nga 
avionët pakistanez duke mosrespektuar linjën e 
rregullt ajrore 

14 5 D 178 13768  

201 197 Informacione për shkëmbimet tregtare si dhe 
specialistët e bisedime për çështje të eksport – 
importit midis dy vendeve 

2 5 D 178 S’ka  

202 198 Mbi marrëveshjet midis dy vendeve 26 5 D 178 13769  
203 199 Informacione mbi bisedimet e bëra për vendosjen e 

vijës ajrore midis dy vendeve  
31 5 D 178 13770  

204 200 Mbi gazetarin pakistanez që vizitoi vendin e 
personalitetin e tij 

15 5 D 178 13771  

205 201 Poloni : Qëndrime të vendit tonë si dhe opinione të 
dipllomatëve  

3 5 D 178 S’ka  

206 202 Informacione mbi çështje me rëndësi në 
marrëdhëniet midis dy vendeve 

59 5 D 178 13772  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

207 203 Të dhëna të përfaqësisë nga shtypi dhe opinioni 
polak mbi vendin tonë  

10 5 D 178 S’ka  

208 204 S’ka Fondi I Përkohshëm  
209 205 Informacione mbi delegacionet, specialistët e 

bisedimet përkatëse për marrëdhëniet ekonomike 
midis dy vendeve si dhe mbi zbatimin e tyre 

34 5 D 178 S’ka  

210 206 Marrëveshja tregtare për shkëmbimin e mallrave e 
pagesat për vitin 1971 – 1975 si dhe mbi 
shkëmbimin e mallrave e pagesat për vitin 1971 

 

Ju kalua Dosjes 206 

211 207 Mbi ftesat për pjesëmarrje në panaire e konferenca 
bujqësore  

3 5 X 178 S’ka  

212 208 Mbi qëndrimin e ekipit “ Shpresa “ në Poloni  9 5 D 178 S’ka  
213 209 Tajlanda : Mbi kërkesën e palës tajlandeze për 

vendosjen e shërbimit telefonik midis dy vendeve 
2 5 X 178 13773  

214 210
/1 

Vietnami : Mbi qëndrimin e vendit tonë dhe të 
udhëheqsve tanë ndaj Vietnamit si dhe përkrahjen 
e ndihma e jonë për luftën e tij  

67 5 D 178 13774 
13775 

Dosja 
nr.210 
kalim I 
numrit  

215 214 Mbi shkëmbimin e delegacioneve të ndryshme 
midis dy vendeve  

17 5 D 178 13776 Dosja 
nr.211,2
12,213 
kalim 
numri  

216 215 Informacione me rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

57 5 D 178 13777  

217 216 Mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin e festave 

kombëtare e datave historike  

14 5 D 178 S’ka  

218 217 Mbi fatkeqësitë e natyrës në vendin tonë  3 5 X 178 13778  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

219 218 Kopje të marrëveshjes “ Mbi shkëbimin e mallrave 
e pagesat dhe bashkëpunimin teknoko – shkencor 
“ 

21 5 D 178 S’ka  

220 219 Mbi kredinë e ndihmat falas midis dy vendeve 25 5 D 178 13779  
221 220 Mbi marrëveshjet kulturore e zbatimin e tyre midis 

dy vendeve  
14 5 D 178 13780  

222 221 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të 
shkrimatëve, gazetarëve etj  

6 5 D 178 13781  

223 222 Mbi një marrëveshje shëndetësie  3 5 D 178 S’ka  
224 223 Mbi aktivitetet e zhvilluar në ekspozita  1 5 D 178 S’ka  
225 224 Vietnami I Jugut : Deklarata, intervista e 

qëndrime të vendit tonë e udhëheqsve tanë ndaj 
Vietnamit të Jugut e anasjelltas  

56 5 D 178 13782  

226 225 Mbi delegacionet e shkëmbyera midis dy vendeve  U shkri me Dosjen 214 
227 226 Mbi aktivitetete zhvilluara në kuadrin e festave 

kombëtare  
7 5 D 178 S’ka  

228 227 Mbi fatkeqësitë e natyrës në vendin tone e Vietnam 1 5 X 178 13783  
229 228 Mbi kreditë e ndihmat falas për Vietnamit  3 5 D 178 13784  

Drejtoria e II-të  
230 228

/1 
Gjiri Arabik : Mbi shkëmbimin e delegacioneve 
midis dy vendeve  

7 6 D 178 13785  

231 229 Ausrtia : Qëndrimë të vendit tonë si dhe të 
dipllomatëve  

28 6 D 178 S’ka  

232 230 Takime me personalitete të larta midis dy vendeve  52 6 D 178 13786  
233 231 Mbi qëndrimin dhe përkrahjen tonë në konferenca 

e organizata ndërkombëtare  
6 6 D 178 13787  

234 232 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendve  11 6 D 178 13788  
235 233 Informacione e relacione me rëndësi në 

marrëdhëniet midis dy vendeve 
29 6 D 178 13789  



 

Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

236 234 Provokacione dhe ndërhyrje midis dy vendeve 7 6 D 178 13790  
237 235 Të dhëna të përfaqësisë nga opinioni publikmbi 

vendin tonë  
16 6 D 178 S’ka  

238 236 Mbi aktivitetetdhe punën propogandistike të 
përfaqësisëme rastin e festave  

6 6 X 178 S’ka  

239 237 Të dhëna biografike për udhëheqës, kuadro e 
dipllomatë  

Ju kalua Dosjes 233 

240 238 Mbi emgracionin dhe strehimin politik Kjo Dosje mungon  
241 239 Mbi dëshmorët të rënë 6 6 D 179 13791  
242 240 Mbi marrëveshjet e bisedimet për shkëmbimin e 

mallrave midis dy vendeve  
20 6 D 178 S’ka  

243 241 Ftesa për pjesëmarje në ekspozita  1 6 X 178 S’ka  
244 242 Mbi vendosjen e linjave detare, ajrore etj  4 6 D 178 13792  
245 243 Mbi krijimin dhe veprimtarinë e shoqërive dhe 

shoqatës së miqësisë Ausrti – Shqipëri  
23 6 D 178 13793  

246 244 Mbi veprimtarinë e shkrimarëve e gazetarëve 
ausrtiak e personalitetin e tyre  

47 6 D 178 13794  

247 245 Mbi bashkëpunimin midis akademisë, universitetit 
e institucioneve të tjera  

44 6 D 178 S’ka  

248 246 Mbi ftesat dhe pjesëmarrjen në aktivitete 
kulturore, sportive etj  

11 6 D 178 S’ka  

249 247 Afrika Qëndrore : Sondazhe e bisedime mbi 
vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike midis dy 
vendeve 

1 6 D 178 13795  

250 248 Argjentina : Sondazhe e bisedime mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve 

8 6 D 178 13796  

251 249 Bisedime mbi zhvillimin e marrëdhënieve tregtare 
midis dy vendeve  

6 6 D 178 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

252 250 Angola : Mbi marrëdhëniet tona me lëvizjet 
çlirimtare të angolës. Kërkesa për të vizituar 
vendin tonë nga Agostino Neto etj  

7 6 D 178 13797  

253 254 Angli : Mbi çëshjte me rëndësi në marrdhëniet 
midis dy vendeve  

12 6 D 178 13798 Dosja 
nr.251,2
52,253,k

alim 
numri 

254 254
/1 

Mbi një letër të P.D.Hill drejtuar sh.F.Nosi Ju kalua Dosjes 254 

255 255 Kërkesë për vendosje lidhje telefonike  4 6 X 178 13799  
256 256 Letra e disa organizatave angleze drejtuar sh.Haxhi 

Lleshi për të ndihmuar lëvizjen Palestineze  
1 6 X 178 13800  

257 257 Mbi krijimin dhe veprimtarinë e shoqërive dhe 
shoqatës së miqësisë Shqipëri – Angli  

5 6 X 178 13801  

258 258 Ftesë për pjesëmarrje në një panair  4 6 X 178 S’ka  
259 259 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të 

shkrimtarëve e gazetarëve anglez  
2 6 X 178 13802  

260 260 Mbi bashkëpunimin midis akademive të shkencave 
midis dy vendeve  

1 6 X 178 S’ka  

261 261 Algjeria : Mbi akridetim ambasadori midis dy 
vendeve  

2 6 D 178 13803  

262 262 Mbi qëndrimin e vendit tonë dhe opinione të 
përsonaliteteve politike e dipllomatëve  

37 6 D 178 13804  

263 263 Të dhëna mbi takime me personalitete të larta  11 6 D 178 13805  
264 264 Mbi përkrahje kandidaturash në organizata 

ndërkombëtare  
1 6 D 178 13806  

265 265 Mbi delegacionet e shkëmbyera midis dy vendeve 15 6 D 178 13807  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

266 267 Informacione me rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

6 6 D 178 13808 Dosja  
nr.266 
kalim 
numri 

267 268 Të dhëna të përfaqësisë nga shtypi dhe opinioni 
publik mbi vendin tonë  

8 6 D 178 S’ka  

268 269 Të dhëna biografike për kuadro algjerian  Ju kalua Dosjes 267 
269 270 Informacione mbi delegacionet si dhe çështje të 

tjera ekonomike midis dy vendeve  
6 6 D 178 S’ka  

270 271 Mbi miqt e vendit tonë e veprimtaria e tyre  8 6 D 178 13809  
271 272 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të 

shkrimtarëve, gazetarëve  
4 6 D 178 13810  

272 273 Azani : Kërkesa nga përfaqësusi I Pacit Maoiboko 
për të dhënë një ndihmë prej 100 $ për nevojat e 
tyre  

2 6 D 178 13811  

273 275 Belgjika : Mbi qëndrimin e vendit tonë dhe 
opinione të dipllomatëve 

15 6 D 178 S’ka Dosja  
nr.274 
kalim 
numri 

274 276 Të dhëna mbi takime me personalitete të larta 11 6 D 178 13812  
275 277 Lidhur me ardhjen në vendin tonë të diplomatëve 

dhe të kuadrove etj  
14 6 D 178 13813  

276 278 Mbi delegacionin e shoqatës së miqësisë si dhe 
miqt e vendit tonë e veprimtaria e tyre  

13 6 D 178 13814  

277 278
/1 

Mbi gazetarë, korespondendë belg për të vizitura 
vendin tonë  

2 6 X 178 13815  

278 279 Mbi qëndrimin e arbitrit belg në vendin tonë  1 6 X 178 S’ka  
279 280 Burundi : Sondazhe e bisedime mbi vendosjen e 

marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve 
7 6 D 178 13816  
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Dos. 
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Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

280 281 Brazil : Sondazhe e bisedime për hapjen e 
përfaqësive 

10 6 D 178 13817  

281 282 Mbi vendosjen e shërbimit telefonik midid dy 
vendeve 

1 6 X 178 13818  

282 283 Bregu I Fildishtë : Mbi çështje me rëndësi në 
marrëdhëniet midis dy vendeve 

1 6 D 178 13819  

283 284 Danimarka : Mbi shkëmbim delegacionesh e 
ardhje dipllomatësh   

12 6 D 178 13820  

284 285 Mbi çështje me rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

4 6 X 178 13821  

285 286 Të dhëna nga opinioni publik mbi vendin tonë  6 6 D 178 S’ka  
286 287 Të dhëna biografike për dipllomatë  Ju kalua Dosjes 285 
287 288 Mbi delegacionet e marrëveshjet tregtare midid dy 

vendeve  
16 6 D 178 S’ka  

288 289 Informacione mbi nënshkrimin e planeve kulturore  31 6 D 178 13822  
289 289

/1 
Mbi veprimtarinë e shoqatës së miqësisë Danimark 
– Shqipëri  

2 6 X 178 13823  

290 290 Egjipt : Dërgim letre, qëndrime të vendit tonë si 
dhe opinione të dipllomatëve   

22 6 D 178 S’ka  

291 291 Të dhëna mbi takime me personalitete 6 6 D 178 13824  
292 292 Kërkesa për përkrahje kandidature  16 6 D 178 13825  
293 293 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendve  14 6 D 178 13826  
294 294 Mbi çështje me rëndësi në marrëdhëniet midis dy 

vendeve 
22 6 D 178 13827  

295 295 Të dhëna biografike për kuadro e dipllomatë 
egjiptian  

Ju kalua Dosjes 294 

296 296 Mbi shkëmbimin e mallrave e pagesave dhe të 
bashkëpunimit tekniko – shkencor. Mbi 
marrëveshjen fitosanitare  

29 6 D 178 S’ka  
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297 296
/1 

Ftesë për panairin tregtarë të Kajros  7 6 X 178 S’ka  

298 297 Mbi miqt e vendit tonë si dhe mbi fidanët e limonit 
të dhuruara nga miku Abu Lajmin  

19 6 D 178 13828  

299 298 Mbi veprimtarinë e gazetarëve dhe personalitetin e 
tyre   

21 6 D 178 13829  

300 299 Mbi bashkëpunimin midis akademive të shkencave 
e institucioneve të tjera kulturore  

12 6 D 178 S’ka  

301 300 Mbi hapjen e ekspozitës së pullave e elektrifikimit 
të vendit tonë në Egjipt   

2 6 D 178 S’ka  

302 301 Ekuador : Sondazhe e bisedime mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

3 7 D 178 13830  

303 302 Etiopi : Sondazhe e bisedime mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

10 7 D 178 13831  

304 303 Mbi një letër të palës etiopiane që kërkonte ta 
dorëzonte nëpërmjet MPJ të Bullgarisë  

1 7 D 178 13832  

305 304 Mbi përkrahjen e qëndrimit të vendit tonë në 
organizata ndërkombëtare  

1 7 D 178 13833  

306 305 Mbi kërkesën e frontit për çlirimin e Eritves për 
kontakte me vendin tonë  

5 7 D 178 13834  

307 306 EB Arabe dhe Bahrejn : Telegrame dërguar nga 
EBA për njohje nga ana e jonë si dhe materiale 
lidhur me këtë problem  

12 7 X 178 13835  

308 307 Franca : Mbi qëndrimin e vendit tonë dhe opinione 
të dipllomatëve 

188 7 D 178 S’ka  

309 308 Mbi takime me personalitete të larta të vendit tonë  12 7 D 178 13836  
310 309 Mbi përkrahjen e vendit tonë në organizata 

ndërkombëtare  
8 7 D 178 13837  

311 310 Mbi shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve etj 27 7 D 178 13838  
- 23 -  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

312 311 Mbi çështje me rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

49 7 D 178 13839  

313 312 Mbi gjersinë e ujrave tona teritoriale si dhe mbi 
rregullat e lundrimit në këto ujra të kërkura nga 
ambasada e Franës  

5 7 X 178 13840  

314 313 Të dhëna të përfaqësisë nga shtypi, radio etj mbi 

vendin tonë  

14 7 D 178 S’ka  

315 314 Mbi punën propogandistike të përfaqëisë për festat 
e datat historike  

3 7 D 178 S’ka  

316 315 Biografi e të dhëna për kuadro e dipllomatë  Ju kalua Protokollit C-3 
317 317 Marrvëshje tregtare, shkëmbim mallrash e 

bashkëpunim tekniko – shkencor midis dy vendeve 
34 7 D 178 S’ka Dosja  

nr.316 
kalim 
numri 

318 318 Mbi specialistët e bujqësisë, peshkimit etj të 
shkëmbyera midis dy vendeve  

Fondi I Përkohshëm 20 vjet 

319 319 Mbi takimin me përfaqsuesin e “ AIRFRANC “  1 7 X 178 13841  
320 320 Mbi marrëveshjen kulturore me Francën  13 7 D 178 13842  
321 321 Mbi krijimin e shoqatës së miqësisë Frncë – 

Shqipëri  
32 7 D 178 13843  

322 322 Mbi veprimtarinë e gazetarëve e shkrimtarëve 
francez ne drejtim të vendit tonë  

123 7 D 178 13844 
13845 

 

323 322
/1 

Idem  132 7 D 178 13846 
13847 

 

324 323 Mbi bashkpunimin midis institucioneve të 
ndryshme midis dy vendeve   

47 7 D 178 S’ka  

325 324 Finlandë : Sondazhe e bisedime për hapjen e 
përfaqësisë sonë në Finlandë  

7 7 D 178 13848  

326 325 Mbi qëndrimin e vendit tonë si dhe opinione 
reciproke të dipllomatëve  

3 7 D 178 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
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327 325
/1 

Takim I Kryeministrit tonë me ambasadorin e 
Finlandës  

14 7 X 178 13849  

328 326 Kërkesë për përkrahje kandidaturën Janobsonit në 
postine sekretarit të OKB-së  

5 7 D 178 13850  

329 327 Lidhur me ardhjen e dipllomatëve finlandez në 
vendin tonë  

3 7 D 178 13851  

330 328 Mbi çështje me rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

1 7 D 178 13852  

331 329 Mbi krijimin e shoqërive e shoqatës së miqësisë 
Finlandë – Shqipëri 

12 7 X 178 13853  

332 330 Mbi ftesën për pjesëmarje në aktivitete sportive e 
atletike  

1 7 X 178 S’ka  

333 331 Guine : Qëndrime të vendin tonë si dhe të 
dipllomatëve  

6 7 D 178 S’ka  

334 332 Mbi takime me personalitete të larta  Ju kalua Dosjes 332 
335 333 Mbi përkrahjen dhe qëndrimin në organizata 

ndërkombëtare  
5 7 D 178 13854  

336 334 Mbi shkëmbimin e delegacioneve midid dy vendeve  18 7 D 178 13855  
337 335 Marrëdhënie me rëndësi midis dy vendeve  3 7 X 178 13856  
338 336 Gabon : Mbi përkrahjen dhe qëndrimin në 

organizata ndërkombëtare 
12 7 D 178 13857  

339 337 RF Gjermane : Mbi qëndrime të vendin tonë si dhe 
opinione të dipllomatëve 

2 7 D 178 S’ka  

340 338 Mbi ardhjen në vendin tonë të grupeve turistike të 
partisë Marksite – Leniniste  

4 7 D 178 13858  

341 339 Mbi marrëdhënie me rëndësi midis dy vendeve 4 7 D 178 13859  
342 340 Korespondencë për çështje ekonomike midis dy 

vendve  
11 7 X 178 S’ka  

343 341 Ftesë për pjesëmarrje në panire  3 7 X 178 S’ka  
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344 342 Mbi krijimin e veprimatrinë e shoqatës së miqësisë 
me vendin tonë  

2 7 X 178 13860  

345 343 Mbi qëndrimin në vendin tonë të një gazetari nga 
RFGJdhe mbi një shkrimtar gjerman 

4 7 X 178 13861  

346 344 Mbi pjesëmarrjen në veprimtarinë e zhvilluar me 
karakter sportive midis dy vendeve 

13 7 X 178 S’ka  

347 346 Hollandë : Mbi qëndrimin e vendit tonë si dhe 
opinione reciproke të dipllomatëve  

13 7 D 178 S’ka Dosja me 
nr.345 
kalim 
numri  

348 347 Mbi takime me personalitete të larta të vendit tonë 5 7 X 178 13862  
349 348 Përkrahje kandidature në organizata 

ndërkombëtare  
2 7 D 178 13863  

350 349 Mbi dërgimin e delegacioneve dhe ardhje 
dipllomatësh  

3 7 D 178 13864  

351 350 Çështje më rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

7 7 D 178 13865  

352 351 Mbi nënshkrimin e planit kulturor midis dy vendve  2 7 X 178 13866  
353 352 Mbi krijimin e veprimatrinë e shoqatës së miqësisë 

Hollandë – Shqipëri  
4 7 X 178 13867  

354 353 Mbi qëndrimin e pritjen e tre arbitrave tanë si dhe 
mbi ftesën për pjesëmarrje në konferencë  

2 7 X 178 S’ka  

355 354 Ishujt Konore : Përkrahje dhe qëndrimi ynë në 
organizata ndërkombëtare  

1 7 D 178 13868  

356 355 Ishujt Kanarie : Mbi përkrahjen e lëvizjes nacional 
– çlirimtare të Ishujve  

3 7 D 178 13869  

357 356 Irak : Mbi qëndrimin e vendit tonë si dhe opinione 
reciproke të dipllomatëve  

27 7 D 178 S’ka  

358 357 Mbi takime me personalitete të larta të vendit tonë 13 7 D 178 13870  
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359 358 Mbi ftesa për dërgim delegacioni ushtarak në 
festën e 50 vjetorit e ushtrisë irakiane  

4 7 D 178 13871  

360 359 Çështje më rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

7 7 D 178 13872  

361 360 Jemen : Mbi qëndrimin e vendit tonë si dhe 
opinione të dipllomatëve 

9 7 D 178 S’ka  

362 361 Mbi shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve  14 7 X 178 13873  

363 362 Kili : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

75 7 D 178 13874  

364 363 Komunikata e përbashkët për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

15 7 X 178 13875  

365 364 Qëndrimi i vendit tonë si dhe opinione reciproke të 
dipllomatëve 

13 7 D 178 S’ka  

366 365 Mbi takime me personalitete të larta Ju kalua Dosjes 364 
367 366 Mbi kërkesa për përkrahje kandidature në 

organizata ndërkombëtare  
2 7 D 178 13876  

368 367 Mbi ardhjen e dipllomatëve kilian në vendin tonë  2 7 D 178 13877  
369 368 Informacione me rëndësi në marrëdhëniet midis dy 

vendeve  
17 7 D 178 13878  

370 369 Mbi krijimin e veprimtarinë e zhvilluar nga shoqata 
si dhe miqt e vendit tonë  

5 7 X 178 13879  

371 370 Kuba : Mbi qëndrimi i vendit tonë si dhe opinione 
reciproke të dipllomatëve 

17 8 D 178 S’ka  

372 371 Përkrahje kandidature në organizata 
ndërkombëtare 

8 8 D 178 13880  

373 372 Mbi çështje më rëndësi në marrëdhëniet midis dy 

vendeve 

11 8 D 178 13881  

374 373 Të dhëna të përfaqësisë nga shtypi e opinioni 
publik mbi vendin tonë 

10 8 D 178 S’ka  
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375 374 Mbi pritjen e dhënë për festat e Nëntorit në Havanë  Shiko vitin 1970 
376 375 Të dhëna biografike për dipllomatë  1 8 D 178 13882  
377 376 Marrëveshje tregtare etj mbi shkëmbimet tregtare e 

pagesave  
45 8 D 178 S’ka  

378 376
/1 

Mbi marrdhëniet tregtare midis dy vendeve  Shiko Dosjen 376 

379 377 Marrëveshje e palne kulturore midis dy vendve  12 8 D 178 13883  
380 378 Kanada : Mbi çështje më rëndësi në marrëdhëniet 

midis dy vendeve 
5 8 D 178 13884  

381 379 Kenia : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

2 8 D 178 13885  

382 380 Kongo : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

9 8 D 178 13886  

383 381 Mbi qëndrimin e vendit tonë si dhe opinione 
reciproke të dipllomatëve 

7 8 D 178 S’ka  

384 383 Mbi shkëmbimin e delegacioneve midid dy vendeve 58 8 D 178 13887 Dosja me 
nr.382 
kalim 
numri 

385 384 Mbi çështje më rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

4 8 D 178 13888  

386 385 Katari : Telegram urimi mbi njohjen e shtetit të 
Katarit  

4 8 X 178 13889  

387 385
/1 

Telegram urimi nga Kryetari I Këshillit të 
Ministrave dërguar Emirit të Katarit  

4 8 X 178 S’ka  

388 386 Luksemburgu : Sondazhe e bisedime për 
vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 

20 8 D 178 13890  

389 387 Libani : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

3 8 D 178 13891  
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390 388 Kërkesa e të ngarkuarit me punë të Libisë për të 
vizituar vendin tonë  

1 8 D 178 13892  

391 389 Të dhëna nga opnioni publik mbi vendin tonë  4 8 X 178 S’ka  
392 390 Libi : Mbi qëndrimin e vendit tonë si dhe opinione 

të dipllomatëve 
6 8 D 178 S’ka  

393 391 Mbi marrëdhëniet me rëndësi midis dy vendeve 7 8 D 178 13893  
394 392 Mbi çështje ekonomike jashtë marrëveshjes midis 

dy vendeve  
1 8 D 178 S’ka  

395 393 Mbi ftesa dhe veprimtarinë e zhvilluar në panairine 
Tripolit  

8 8 X 178 S’ka  

396 394 Malta : Mbi çështje më rëndësi në marrëdhëniet 
midis dy vendeve 

2 8 D 178 13894  

397 395 Muaritania : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

3 8 D 178 13895  

398 396 Qëndrimi i vendit tonë si dhe opinione reciproke të 
dipllomatëve 

2 8 D 178 13896  

399 397 Mbi shkëmbimin e delegacioneve midid dy vendeve 1 8 D 178 13897  
400 398 Mali : Opinioni I një dipllomati nga Mali  1 8 D 178 S’ka  

401 399 Meksikë : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

11 8 D 178 13898  

402 400 Kërkesa për përkrahje kandidature në organizata 
ndërkombëtare 

1 8 D 178 13899  

403 401 Mozambiku : Mbi përkrahjen e lëvizjes çlirimtare 
të Mozambikut  

2 8 D 178 13900  

404 402 Madagaskari : Mbi përkrahjen e lëvizjes nacionale 
çlirimtare  

2 8 D 178 13901  

405 403 Maroku : Telegrame të shkëmbyera midis dy 
vendeve në përkrahje të luftës së popullit 
palestinez   

6 8 D 178 13902  
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406 400
4 

Norvegji : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

24 8 D 178 13903  

407 405 Qëndrime e opinione reciproke të dipllomatëve  8 8 D 178 S’ka  
408 405

/1 
Takimi I Kryeministrit me ambasadorin norvegjez  18 8 X 178 13904  

409 406 Mbi shoqatëne miqësisë Norvegji – Shqipëri  2 8 X 178 13905  
410 407 Mbi ftesën për të zhvillimin e ndeshjeve të futbolli 

midis dy vendeve  
4 8 D 178 S’ka  

411 408 Nigeri : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

5 8 D 178 13906  

412 409 Mbi veprimtarinë e shoqatës së miqësisë Nigeri – 
Shqipëri  

1 8 X 178 13907  

413 410 Palestina : Telegrame dhe opinione të 
personaliteteve politike dhe të dipllomatëve  

12 8 D 178 S’ka  

414 411 Të dhëna mbi takimet me personalitete të larta  6 8 X 178 13908  
415 412 Mbi qëndrimin tonë në simpoziumin e grave 

palestineze  
12 8 D 178 13909  

416 413 Mbi delegacionet e shkëmbyera midis dy vendeve  39 8 D 179 13910  

417 414 Mbi çështje më rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

21 8 D 179 13911  

418 415 Infromacione mbi aktivitetin e zhvilluara me rastin 
e ditës së Palestinës ( 15 Maji )  

2 8 X 179 S’ka  

419 416 Të dhëna biografike për udhëheqës palestinez  1 8 D 179 13912  
420 417 Mbi ndihmën e Kryqit të Kuq për Palestinën  3 8 D 179 13913  
421 418 Mbi shoqatën e miqësisë Palestinë – Shqipëri. 

Telegram i I sh.Enver Hoxha shkëmbyer me 
shoqatën  

15 8 D 179 13914  

422 419 Mbi gazetarë palestinez  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  
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423 420 Porto Riko : Mbi përkrahjen nga vendi ynë në 
organizata ndërkombëtare  

2 8 D 179 13915  

424 421 Peru : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

42 8 D 179 13916  

425 422 Mbi qëndrimet e vendit tonë si dhe opinione të 

dipllomatëve 

22 8 D 179 13917  

426 423 Mbi çështje më rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

1 8 D 179 13918  

427 424 Mbi miqt e vendit tonë e veprimtarinë e tyre  1 8 X 179 13919  
428 425 Panama : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 

marrëdhënieve dipllomatike 
5 8 D 179 13920  

429 426 Mbi qëndrimin e vendit tonë ndaj luftës së popullit 
panamez  

1 8 D 179 S’ka  

430 427 Portugalia : Mbi çështje më rëndësi në 
marrëdhëniet midis dy vendeve 

1 8 X 179 13921  

431 428 Rodezia e Jugut : Mbi ftesën për një student nga 
Rodezia e Jugut  

3 8 D 179 13922  

432 429 Suedi : Mbi hapjen e përfaqësisë sonë në Stokholm  5 8 D 179 13923  
433 430 Qëndrimet e vendit tonë si dhe opinione reciproke 

të dipllomatëve 
8 8 D 179 S’ka  

434 431 Takime me personalitete të larta  2 8 D 179 13924  
435 432 Mbi shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve  1 8 X 179 13925  
436 433 Mbi çështje më rëndësi në marrëdhëniet midis dy 

vendeve 
7 8 D 179 13926  

437 433
/1 

Të dhëna mbi një dipllomatë suedez  1 8 D 179 13927  

438 434 Mbi shkëmbimin e mallrave e pagesat midis dy 
vendeve  

25 8 D 179 S’ka  
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439 435 Mbi veprimtarinë e delegacionit tonë të kulturës në 
Suedi   

5 8 X 179 13928  

440 436 Mbi shoqatën e miqësisë Suedi – Shqipëri dhe mbi 
miqt e vendit tonë  

17 8 D 179 13929  

441 437 Spanja : Kërkesë e qeverisë spanjolle për 
përkrahjen tonë në organizata ndërkombëtare  

3 9 D 179 13930  

442 438 Telegram urimi dërguar për festën tonë nga fronti 
antifashist dhe patriotik I Spanjës dhe përgjigja e 
jonë  

2 9 D 179 13931  

443 439 Senegali : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

3 9 D 179 13932  

444 440 Kërkesë për përkrahje kandidature  2 9 D 179 13933  
445 441 Siri : Mbi hapjen e përfaqësisë  2 9 X 179 13934  
446 442 Mbi qëndrimet e vendit tonë si dhe opinione 

reciproke të dipllomatëve 
27 9 D 179 S’ka  

447 442
/1 

Relacion mbi vizitën e delegacionit të Bashkime 
Profesionale në Siri  

14 9 X 179 13935  

448 443 Somali : Mbi marrëveshjen kulturore  6 9 D 179 13936  
449 444 Sudani : Njohje reciproke shtetesh e qeverish, 

sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike 

13 9 D 179 13937  

450 445 Mbi deklarata dhe qëndrimi I vendit tonë ndaj 
vendeve të tjera  

13 9 D 179 13938  

451 446 Mbi shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve  1 9 D 179 13939  
452 447 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  1 9 X 179 13940  
453 448 SHBA : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike 
1 9 D 179 13941  

454 449 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 24 9 D 179 13942  
455 450 Të dhëna nga shtypi dhe opinioni publik amerikan 

për vendin tonë  
15 9 D 179 S’ka  
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456 451 Mbi aktivitetet e zhvilluara nga përfaqësia e jonë 
me rastin e 29 Nëntorit  

2 9 D 179 S’ka  

457 453 Mbi përpjekjet për të vendosjen e shërbimit 
telefonik midis dy vendeve  

12 9 X 179 13943 Dosja me 
nr.452 
kalim 

numri 
458 454 Mbi miqtë e vendit tonë dhe veprimtaria e tyre  7 9 D 179 13944  
459 455 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të një 

shkrimtari amerikan  
18 9 D 179 13945  

460 456 Tunizia : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

14 9 D 179 13946  

461 457 Opinione të dipllomatëve ndaj vendit tonë  8 9 D 179 S’ka  
462 458 Mbi takime me dipllomatë të dy vendeve tona  U shkri me Dosjen 457 
463 459 Tanzania : Mbi marrëdhniët midis dy vendeve  6 9 D 179 13947  
464 459

/1 
Trinida Tabago : Mbi marrëdhniët midis dy 
vendeve 

1 9 D 179 13948  

465 460 Uruguaj : Miqt të vendit tonë dhe veprimtaria e 
tyre  

6 9 D 179 13949  

466 461 Venezuela : Sondazhe e bisedime për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

12 9 D 179 13950  

467 462 Opinione reciproke të dipllomatëve  6 9 D 179 S’ka  
468 463 Kërkesa për përkrahje kandidature  1 9 D 179 13951  
469 464 Zvicër : Mbi kërkesën e akreditimit të atasheut 

ushtarak pranë ambasadës së Zvicrës  
1 9 D 179 13952  

470 465 Opinione të një dipllomati për vendin tonë  Ju kalua Dosjes 468 
471 466 Mbi takime të dipllomatëve të dy vendve  Ju kalua Dosjes 468 
472 467 Kërkesa për përkrahje nga vendi ynë në organizata 

ndërkombëtare  
4 9 D 179 13953  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

473 468 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  14 9 D 179 13954  
474 469 Mbi marrëveshjen për shkëmbimin mallrave e 

pagesave, të BTSH-së etj  
18 9 D 179 S’ka  

475 470 Mbi vendosjen e linjës telefonike midis dy vendeve  2 9 D 179 13955  
476 471 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të një 

gazetari zvicerian  
2 9 D 179 13956  

477 472 Zambia : Opinione reciproke të dipllomatëve të dy 
vendeve  

3 9 D 179 S’ka  

478 473 Zimbabve : Mbi qëndrimin e vendit tonë dhe 
opinione reciproke të dipllomatëve  

2 9 D 179 S’ka  

479 474 Zelanda e Re : Mbi një ofertë tregtare nga Zelanda 
e Re  

2 9 D 179 S’ka  

Drejtoria e III-të 

480 475 OKB : Vendimi I qeverisë sonë mbi pjesëmarrjen e 
vendit tonë në konferenca ndërkombëtare  

8 9 X 179 13957  

481 476 Korespondencë me Misionin tonë për probleme të 
OKB-së  

55 9 D 179 13958  

482 477 Kontributi ynë financiar në organizatat e OKB-së  18 9 X 179 13959  
483 478 Informacione të ndryshme të drejtorisë lidhur me 

OKB 
20 9 D 179 13960  

484 479 Materiale mbi punimet e sesionit të 26-të të OKB-
së. Mbi pranimin e RP të Kinës  

234 9 D 179 13961 
13962 
13963 

 

485 479
/1 

Idem  345 9 X 179 13964 
- 

13970 

 

486 479
/2 

Idem : Debati I përgjithshëm  77 9 X 179 13971 
13972 

 

487 479
/3 

Idem : Komisioni II-të për probleme ekonomike  
           Komisioni V-të probleme financiare   

24 9 D 179 13973  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

488 479
/4 

Idem : Çështja Koreane  
           Çështja Indo – Pakistaneze  
           Çështja e dallimit racial  
           Çështja e Lindjes së Mesme  
           Çështja e ç’armatimit            

210 9 D 179 13974 
13975 
13976 
13977 

 

489 480 Mbi aderimin në konvetën mbi mos parandalimin e 

krimeve të luftës dhe krimeve kundër njerëzimit  

31 9 D 179 13978  

490 481 Dokumenta për probleme të ndryshme me 
Misionin tonënnë OKB 

78 9 X 179 13979 
13980 

 

491 481
/1 

Idem  46 9 D 179 13981  

492 484 Dokumenta për probleme të ndryshme lidhur me 
Inatomin  

63 10 D 179 13982 
13983 

Dosjet 
me 
nr.482,4
82/1,483 
kalim 
numri 

493 484
/1 

Idem  126 10 D 179 13984 
13985 
13986 

 

495 485 Dokumenta dhe informacione të ndryshme lidhur 
me Organizatën Ndërkombëtare të ONS-it  

87 10 X 179 13987 
13988 

 

496 486 Informacione dhe dokumenta lidhur me UNESKO-
n  

152 10 D 179 13898 
13990 
13991 

 

497 486

/1 

Idem  59 10 D 179 13992  

498 487 Informacione dhe dokumenta të tjera lidhur me 
UNIDO-n 

32 10 D 179 13993  
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Dos. 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

499 488 Nota, informacione, dokumenta të tjera lidhur me 
qëndrimin e vendit tonë etj në organizata 
ndërkombëtare të UIT-it etj  

48 10 X 179 13994  

500 489 Kërkesa për përkrahje në FAO të kandidaturës 
zviceriane nga ana jonë  

1 10 D 179 13995  

501 490 Korespondencë të ndryshme dhe informacione të 

drejtorisë lidhur me organizata ndërkombëtare   

96 10 X 179 13996 

13997 
 

502 491 Informacione ditore të drejtorisë për probleme të 
ndryshme  

69 10 D 179 13998 
13999 

 

503 492 Mbi rezolutën e Kongresit të Shoqatës 
Ndërkombëtare të Mikrobiollogjisë  

1 10 X 179 14000  

504 493 Dokumenta lidhur me Komisionin Ekonomik për 
Europën (CEE ) 

79 10 X 179 14001 
14002 

 

505 493
/1 

PUND-i ndihma teknike  149 10 D 179 S’ka  

506 494 Mbi Kongresin botëror të Aakeollogjisë Prehistorisë 
dhe pjesëmarrjen në të të përfaqësuesit tonë   

3 10 X 179 14003  

507 496 Dokumenta mbi pjesëmarrjen dhe zhvillimin e 
aktiviteteve të ndryshme në organizata 
ndërkombëtare  

64 10 X 179 14004 
14005 

Dosja me 
nr.495 
kalim 
numri 

508 497 Informacione dhe dokumenta të tjera mbi ftesën 
dhe pjesëmarrjen tonë në konferencën 
ndërkombëtare të vendeve të Europës   

56 10 D 180 14006 
14007 

 

509 498 Mbi ftesën e bërë nga Komiteti organizator I 
Kongresit të XII-të të Bashkimit Ndërkombëtar të 
Shoqatave Kimistave të Lëkurës  

2 10 X 180 14008  

510 499 Informacione dhe dokumenta të tjera mbi 
Ogranizatën Botërore të Meterllogjisë  

34 10 X 180 14009  
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Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

511 500 Informacione dhe dokumenta të tjera mbi 
Ogranizatën Ndërkombëtare të Telekomunikacionit 
dhe Ndërlidhjes 

10 10 X 180 14010  

512 502 Informacione të drejtorisë dhe përfaqësive mbi 
Nato-n 

28 10 D 180 14011 Dosja me 
nr.501 
kalim 

numri 
513 503 Relacione dhe informacione të drejtorisë e 

përfaqësive mbi Tregun e përbashkët  
22 10 D 180 14012  

514 504 Korespondencë me përfaqësitë me të dhëna mbi 
Federatën Arabe  

26 10 D 180 S’ka  

515 505 Informacione mbi mbledhjen e qeverive afrikane në 
kuadër të Unitetit Afrikan ( OUA )   

17 10 D 180 14013  

516 506 Informacione mbi mbledhjen, pjesëmarrjen e 
zhvillimin e punimeve të vendeve të Komomelthit  

4 10 X 180 14014  

517 507 Korespondencë me përfaqësitë me të dhëna mbi 
konferencat e vendeve të paangazhuara  

7 10 D 180 S’ka  

518 507
/1 

Informacione me të dhëna mbi mbledhje të Centos  8 10 D 180 14015  

519 508 Korespondencë me të dhëna mbi Traktatin e 
Varshavës  

150 11 D 180 S’ka  

520 508
/1 

Idem 119 11 D 180 S’ka  

521 509 Protokolle, relacione dhe informacione lidhur me 
KNER-in  

73 11 D 180 S’ka  

522 510 Korespondencë me përfaqësitë lidhur me KNER-in 

si dhe mbi sondazhe të dipllomatëve revisionist për 
të përmirësuar marrëdhëniet me vendin tonë  

50 11 D 180 14016  

523 511 Korespondencë me të dhëna mbi mbledhjen e 
ndryshme midis vendeve revizioniste  

144 11 D 180 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

524 511
/1 

Mbi marrëdhëniet me OSZHD 8 11 D 180 14017  

525 512 Mbi Kogresin e XII-të oragnizatës ndërkombëtare të 
gazetarëve ( OIP )  

18 11 D 180 14018  

526 513 Korespondencë me të dhëna mbi zhvillimin e 
punimeve të Këshillit të Përgjithshëm të Paqes  

3 11 D 180 14019  

527 514 Korespondencë me të dhëna mbi Kongresin 
Ndërkombëtar të Studentëve  

12 11 D 180 14020  

528 515 Dokumenta lidhur me ftesën dhe aktivitetin që 
zhvillohet në kuadrin e mbledhjes së kryetarëve të 
kryeqyteteve Europiane  

37 11 X 180 14021  

Drejtoria e IV-të  
529 516 Bullgaria : Mbi qëndrimin e vendit tonë si dhe 

opinione reciproke të dipllomatëve  
17 11 D 180 S’ka  

530 517 Të dhëna mbi takimet me persoanlitete të larta  3 11 D 180 14022  
531 518 Kërkesa për përkrahje në organizata 

ndërkombëtare  
1 11 D 180 14023  

532 519 Mbi çështje më rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

46 11 D 180 14024  

533 520 Lidhur me protestën e palës bullgare për 
ngarkimin e vaporit “ Zeravna “  

4 11 D 180 14025  

534 521 Të dhëna nga shtypi, radio dhe opinioni publik mbi 
vendin tonë  

20 11 D 180 S’ka  

535 522 Mbi shkëmbimin e mallrave e pagesat etj midis dy 
vendeve  

23 11 D 180 S’ka  

536 523 Marrëveshja tregtare mbi shkëmbimin e mallrave e 

pagesat për vitin 1971 – 1975 midis dy vendeve 

12 11 X 180 S’ka  

537 524 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave e pagesave 
për vitin 1972 

Ju kalua vitit 1972 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

538 525 Ftesa për në kooperativat e konsumit  2 11 X 180 S’ka  
539 525

1/ 
Mbi ftesat për pjesëmarrje në panair 6 11 D 180 S’ka  

540 526 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendin tonë të 
shkrimtarëve etj  

6 11 X 180 14026  

541 527 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore 

si dhe probleme albanollogjike  

2 11 D 180 S’ka  

542 528 Mbi aktivitetetsportive të zhvilluara midis dy 
vendeve si dhe qëndrimin e sportistëve  

9 11 X 180 S’ka  

543 529 Greqia : Sondazhe e bisedime mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

134 11 D 180 14027 
14028 

 

544 531 Mbi qëndrimin e vendit tonë si dhe opinione 
reciproke të dipllomatëve 

83 11 D 180 14029 Dosja me 
nr.530 
kalim 
numri  

545 532 Mbi takime me personalitete të larta 22 11 D 180 14031  
546 533 Mbi përkrahjen në konferenca e organizata 

ndërkombëtare  
7 11 D 180 14032  

547 534 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve 7 11 X 180 14033  
548 535 Mbi çështje më rëndësi në marrëdhëniet midis dy 

vendeve 
79 11 D 180 14034 

14035 
 

549 536 Mbi kufirin, incidentet, ndrëhyrjet etj me Grqinë  42 11 D 180 14036  
550 537 Të dhëna nga shtypi, radio dhe opinioni publik mbi 

vendin tonë 
2 11 X 180 S’ka  

551 538 Mbi aktivitetet e zhvillura me rastin e festave e 
datave historike  

7 11 X 180 S’ka  

552 539 Të dhëna biografike për kuadro e dipllomatë  5 11 D 180 14037  
553 540 Mbi emigracionin grek në Shqipëri  4 11 X 180 14038  
554 541 Mbi marrëdhëniet tregatre midis dy vendve  21 11 D 180 S’ka  

 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

555 542 Mbi festat dhe veprimtarinë e zhvikkuar në 
panairin ndërkombëtar të Selanikut  

11 11 X 180 S’ka  

556 543 Mbi vendosjen e vijave ajrore, detare e telegrafike 
midis dy vendeve 

9 11 X 180 14039  

557 544 Mbi pjesëmarrjen dhe veprimtarinë e zhvilluar me 
karakter sportiv midis dy vendeve 

14 11 X  180 S’ka  

558 545 Italia : Mbi shtimin e personelit në përfaqësinë 
tonë tregtare në Itali  

5 12 D 180 14040  

559 546 Mbi qëndrimin e vendit tonë si dhe opinione 
reciproke të dipllomatëve 

22 12 D 180 S’ka  

560 547 Të dhëna nga takime me personalitete të larta 
italiane  

14 12 D 180 14041  

561 548 Kërkesa nga pala italiane për përkrahje 
kandidature në konferenca e organizata 
ndërkombëtare 

21 12 D 180 14042  

562 548
/1 

Mbi një arratisur shqipëtar që kërkon të 
riatdhesohet  

1 12 D 180 14043  

563 549 Mbi delegacione të rangjeve të ndryshme të 
shkëmbyera midis dy vendve  

16 12 D 180 14044  

564 550 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  84 12 D 180 14045 
14046 

 

565 551 Mbi aktivitetin e zhvilluar me rastin e 27 vjetorit të 
çlirimit  

10 12 D 180 S’ka  

566 552 Të dhëna biografike për kuadro të huaj  2 12 D 180 14047  
567 553 Mbi indetifikimin e rastit të J. Usninit vdekur në 

një spital të Italisë  
2 12 X 180 14048  

568 554 Informacione etj për shkëmbimet tregtare, 
delegacionesh, specialistësh si dhe mbi bisedimet 
për çështje ekonomike jashtë marrëveshjeve 
tregtare etj  

19 12 D 180 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

569 555 Kopje të protokollit tregtar si dhe bisedimet e 
zhvilluara  

23 12 X 180 S’ka  

570 556 Mbi materialet për qëndrën e televizionit me filma 
Italian  

4 12 X 180 S’ka  

571 557 Relacione mbi punën e kryer në Panairin e Milanos 
dhe të Barit  

19 12 D 180 S’ka  

572 558 Mbi ftesat për pjesëmarrje në panaire ekspozita 
dhe aktivitete të tjera me karakter ekonomik 

50 12 D 180 S’ka  

573 559 Kopje e urdhëresës së autoriteteve italiane mbi 
rregullat e klonit të anijeve në ngushticën e 
Mesinës prej 5 Korrikut deri në 25 Gusht të vitit 
1971 

6 12 X 180 14049  

574 560 Nota e dokumneta të tjera mbi intenerarin e ri të 
linjës ajrore me Italinë  

8 12 D 180 14050  

575 561 Mbi Traktatin tregtar mbi lundrimin midis dy 
vendeve 

11 12 X 180 14051  

576 562 Marrëveshje mbi transportin rrugor midis dy 
vendeve  

9 12 X 180 S’ka  

577 563 Marrëveshje mbi linjën telegrafike ( Kalbit ) Durrës 
– Brindizi si dhe informacione për këtë  

54 12 X 180 14052  

578 564 Mbi marrëveshjen fito – sanitare  midis dy vendeve  11 12 X 180 S’ka  
579 565 Informacione mbi propozimet e palës shqipëtare 

për programin e shkëmbimeve shkencore e teknike 
midis dy vendeve  

11 12 D 180 14053  

580 566 Mbi veprimtarinë e shoqatës së miqësisë Shqipëri – 
Itali dhe mbi miqtë e vendit tonë  

76 12 D 180 14054  

581 567 Mbi veprimtarinë e shkrimtarëve, gazetarëve, 
publicistëve e personave të tjerë Italian ndaj vendit 
tonë  

85 12 D 180 14055 
14056 
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582 568 Mbi bashkëpunimin midis akademive të 
shkencave, universiteteve dhe institucioneve të 
tjera kulturore të vendit tonë me Italinë  

51 12 D 180 S’ka  

583 569 Mbi ftesat dhe aktivitetet e oragnizatave kulturore 
dhe shoqërore me Italinë  

29 12 D 180 S’ka  

584 569
/1 

Mbi festivalin popullor të arbëreshve  3 12 D 180 S’ka  

585 570 Jugosllavi : Mbi ngritjen e përfaqëisve nga rang 
legatsh në rang ambasadash midis dy vendeve  

39 12 D 180 14057  

586 571 Mbi ardhjen e ambasadorit jugosllav në Shqipëri  12 12 D 180 14058  
587 572 Qëndrime dhe opinione reciproke nga dipllomatë 

nga të dy vendet  
66 12 D 180 S’ka  

588 573 Takime të dipllomatëve jugosllav me personalitete 
të larta të vendit tonë dhe anasjelltas  

21 12 D 180 14059  

589 574 Mbi përkrahjen dhe qëndrime reciproke në 
konferenca ndërkombëtare  

8 12 D 180 14060  

590 575 Mbi shkëmbimet e delegacioneve midis dy vendeve  7 12 D 180 14061  
591 576 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  123 12 D 180 14062 

14063 
 

592 577 Mbi mirëmbajtjen e shenjave kufitare  104 12 D 180 14064 
14065 

 

593 578 Mbi çështje kufitare dhe incidentet 7 12 D 180 14066  
594 579 Mbi Komisionin e Incidenteve kufitare  68 12 D 180 14067 

14068 
 

595 580 Të dhëna të përfaqësisë për vendin tonë të marra 
nga shtypi, radio etj  

27 12 D 180 S’ka  

596 581 Mbi aktivitetet kushtuar festave zyrtare  12 12 D 180 S’ka  
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597 583 Mbi dëshmorët dhe të vrarët në të dy vendet tona  8 12 D 180 14069 Dosja 
nr.582 
kalim 
numri  

598 584 Mbi marrëveshje, protokolle për shkëmbimine 
mallrave  

42 12 D 180 S’ka  

599 585 Marrëveshje tregtare për vitin 1971 - 1975 33 12 X 180 S’ka  
600 586 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave  20 12 D 180 S’ka  
601 587 Mbi çështjet të ekonomisë ujore midis dy vendeve  26 12 D 180 14070  
602 588 Mbi ftesat, pjesëmarrjen në ekspozita me karakter 

ekonomik  
46 12 D 180 S’ka  

603 589 Mbi vendosjen e vijës ajrore midis dy vendeve 14 12 D 180 14071  
604 590 Marrëveshje, plane kulturore midis dy vendeve  87 12 D 180 14072 

14073 
 

605 592 Mbi veprimtarinë ndaj vendit tonë të shkrimtarëve 
e gazetarëve  

4 12 D 180 14074 Dosja 
nr.591 
kalim 
numri  

606 593 Mbi bashkëpunimin midis akademive dhe 
institucioneve kulturore të dy vendeve  

10 12 D 180 S’ka  

607 593
/1 

Idem  23 12 X 180 S’ka  

608 594 Mbi pjesëmarrjen dhe aktivitet e zhvillura nga dy 
vendet me karajter kulturor  

31 12 X 180 S’ka  

609 595 Qipro : Përkrahje dhe qëndrimet tona në 
konferenca e organizata ndërkombëtare  

1 13 D 180 14075  

610 596 Rumania : Sondazhe e bisedime mbi shkëmbimin 
e atasheve ushtarak midis dy vendeve  

4 13 D 180 14076  

611 597 Mbi largimin e amabasdorit runum Manate 
Badnasash 

2 13 D 180 14077  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

612 598 Mbi qëndrimin e vendit tonë, telegrame dhe 
opinione reciproke të personaliteteve politike si dhe 
të dipllomatëve  

67 13 D 180 S’ka  

613 599 Mbi takime me personalitete të larta midis dy 
vendeve  

22 13 D 180 14078  

614 600 Mbi qëndrimin e vendit tonë në përkrahje 

kandidature  

1 13 X 180 14079  

615 601 Lidhur me delegacionin kulturor rumun që erdhi 
në vendin tonë  

79 13 D 180 14080 
14081 

 

616 602 Mbi delegacionet tona të Bashkimeve Profesionale 
e të Rinisë që shkuan në Rumani si dhe bisedimet 
për shkëmbime delegacionesh të ndryshme  

62 13 D 180 14082  

617 603 Mbi çështje më rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

53 13 D 180 14083  

618 604 Të dhëna nga shtypi dhe opinioni publik mbi 
vendin tonë  

16 13 D 180 S’ka  

619 605 Mbi festimin e festave zyrtare e të datave historike 
të vendit tonë si dhe mbi punën propogandistike të 
përfaqësisë tonë  

32 13 D 180 S’ka  

620 606 Mbi aktivitetet kushtuar festave zyrtare e datave 
historike të Rumanisë në vendin tonë  

4 13 X 180 S’ka  

621 607 Lidhur me përmbytjet e shkaktuara në vendin tonë  8 13 D 180 14084  
622 608 Mbi delegacionet, marrëdhëniet ekonomike, të 

bashkëpunimit tekniko – shkencor e mbi çështje 
ekonomike jashtë marrëveshjeve  

41 13 D 180 S’ka  

623 609 Protokolli tregtar mbi shkëmbimin e mallrave e 
pagesat për vitin 1971 midis dy vendeve 

8 13 X 180 S’ka  

624 610 Marrëveshja tregtare mbi shkëmbimin e mallrave e 
pagesave midis dy vendeve për vitin 1971 - 1975 

14 13 X 180 S’ka  
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625 611 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave e pagesave 
midis dy vendeve për vitin 1972 

Ju kalua vitit 1972 

626 612 Projekt – marrëveshja e informacioneve të tjera 
lidhur me bashkëpunimin tekniko – shkencor  

Fondi I Përkohshëm 20 vjet 

627 613 Takime dhe biseda lidhur me planet kulturore 
midis dy vendeve  

9 13 D 180 14085  

628 614 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të 
shkrimtarëve, publicistëve, gazetarëve rumun si 
dhe mbi personalitetin e tyre  

6 13 D 180 14086  

629 615 Mbi bashkëpunimin midis akademive të 
shkencave, universiteteve e institucioneve të tjera  

26 13 D 180 S’ka  

630 616 Mbi ftesat për pjesëmarrje në ekspozita, 
simpoziume e konferenca etj si dhe mbi aktivitetet 
sportive midis dy vendeve  

36 13 X 180 S’ka  

631 617 San Marino : Sondazhe e bisedime mbi vendosjen 
e marrëdhënieve dipllomatike 

3 13 D 180 14087  

632 618 Mbi krijimin e shoqatave të miqësisë të vendit tonë 
me San Marinon  

5 13 D 180 14088  

633 619 Turqia : Mbi vajtjen e ambasadorit tonë të ri në 
Turqi  

3 13 D 180 14089  

634 620 Mbi qëndrimin e vendit tonë si dhe opinione 
reciproke të dipllomatëve 

27 13 D 180 14090  

635 621 Mbi takime me personalitete të larta midis dy 
vendeve 

11 13 D 180 14091  

636 622 Mbi shkëmbim delgacionesh midis dy vendeve  17 13 D 180 14092  
637 623 Mbi çështje më rëndësi në marrëdhëniet midis dy 

vendeve 

49 13 D 180 14093  

638 624 Mbi shkeljen e kufirit detar nga një anije turke si 
dhe njoftimin mbi qitje artilerie që do të zhvillohen 
në ujrat teritorialr të Turqisë  

3 13 X 180 14094  
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639 625 Të dhëna të përfaqësisë nga shtypi, radio dhe 
opinioni publik I huaj për vendin tonë 

2 13 D 180 S’ka  

640 626 Mbi aktivitetet e zhvilluara në kuadrin e fetave 
zyrtare dhe datave historike të vendit tonë në Turqi  

9 13 D 180 S’ka  

641 627 Të dhëna biografike për kuadro e dipllomatë  5 13 D 180 14095  
642 628 Mbi kërkesën për strehim të dy qytetarëve turq  2 13 D 180 14096  
643 629 Mbi kërkesën e palës turke mbi çështjen e eshtrave 

të një ushtari turk të rënë në luftën e  Shkodrës 
me Malazest  

2 13 X 180 14097  

644 630 Mbi shkëmbimin e mallrave dhe pagesat midis dy 
vendeve si dhe marrëveshja fito – sanitare  

22 13 D 180 S’ka  

645 631 Mbi kërkesën për ndihme nga pala turke për 
rregullimin e pallatit të operas dhe baletit në 
Stamboll që u dogj  

3 13 D 180 14098  

646 632 Mbi ftesat, pjesëmarrjen dhe veprimtarinë e 
zvhilluar në panairin e Izamirit etj në Turqi  

4 13 D 180 S’ka  

647 633 Dokumenta lidhur me lëvizjen e anijeve në 
ngushticën e Bosforit si dhe mbi mundësinë e 
kalimit të linjës ajrore të Turqisë mbi vendin tonë  

1 13 D 180 14099  

648 634 Mbi planet kulturore e zbatimin e tyre midis dy 
vendeve  

4 13 D 180 14100  

649 635 Mbi miqt e vendit tonë  1 13 D 180 14101  
650 636 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të 

shkrimtarëve e gazetarëve turq  
27 13 D 180 14102  

651 637 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve të 
ndryshme të të dy vendeve 

14 13 D 180 S’ka  

652 638 Mbi ftesat, pjesëmarrjen e veprimtaritë e zhvilluar 
në ekspozita etj midis dy vendeve  

46 13 D 180 S’ka  
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Problema të Rëndësishme  
653 639 Informacione mbi bashkëpunimin arsimor e 

kultoror si dhe marrëdhnëiet e tjera me Kosovën   
41 13 X 180 14103  

654 640 Informacione mbi nënshkrimin e kontratës 
ndërmjet Arteksporit dhe NSB “ Rilindja “ e 
Prishtinës si dhe ralizimin e mallrave të eksportit 

tonë me firmat e Kosovës  

6 13 D 180 14104  

655 641 Raporte të drejtorisë mbi Kosovën  33 13 X 180 14105  
656 641

/1 
Relacion I takimit të L Seitit me Fadil Hoxhën me 
dt.14.05.1971 

9 13 D 180 14106  

657 642 Informacione mbi ndërtimin e hidrocentralit të Iber 
– Lepene në Kosovë e mbi gjëndjen e shëndetsisë 
në Kosovë  

9 13 X 180 14107  

658 643 Informacione mbi ngjarjet në Kroaci e Kosovë, 
gjëndjen e popullsisë në Kosovë si dhe qëndrimi I 
titistëve ndaj Kosovës  

86 13 D 180 14108 
14109 

 

659 644 Informacion I ambasadës mbi gjëndjen e 
brendëshme politike të Kosovës  

58 13 D 180 14110  

660 645 Të dhëna të ambasadës e të tjerve mbi Kosovën   171 13 D 180 14111 
14112 

 

661 646 Radiograme me të dhëna të ndryshme të 
ambasadës etj mbi Kosovën  

13 14 D 180 14113  

662 647 Vendime të Komisionit për shqyrtimine grupeve të 
njerëzve dhe indivitëve që duan të vijë nga Kosova  

27 14 X 180 14114  

663 648 Informacione mbi letra të ndryshme të drejtuar nga 
Kosova për probleme të ndryshme  

48 14 D 180 14115  

664 649 Realcione dhe informacione mbi grupet e arsimit të 
shkollave të ndryshme dhe delegacione të “ 
Rilindjes “ të ardhura në vendin tonë  

2 

 
 

Fondi I Përkohshëm 25 vjet  
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665 650 Informacione mbi qëndrimin në vendin tonë të 
përfaqësuesve të grupit “ Rilindja “ e të ansamblit 
folkloristik amator të fshatit Zhur të Prizrenit etj   

18  
Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

666 651 Mbi grupet e njerëzve nga Kosova që kanë vizituar 
vendin tonë  

1 Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

667 651

/1 

Idem  5 Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

668 651
/2 

Idem 3 Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

669 652 Mbi grupet e njerëzve të ardhur nga Kosova si dhe 
mbi programet e vizitave të tyre në vendin tonë  

1 Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

670 653 Informacione mbi grupet e njerëzve nga Kosova që 
kërkojnë të vizitojnë vendin tonë  

212 Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

671 654 Mbi grupet e njerëzve nga Kosova që do të vizitojnë 
vendin tonë  

171 Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

672 655 Informacione mbi grupet e ndryshme që vijnë në 
vendin tonë  

15 Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

673 656 Informacione mbi grupet nga vendi ynë që shkojnë 
në Kosovë 

26 Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

674 657 Informacione dhe relacione mbi grupet e 
petagogëve të USHT që kanë qënë në Kosovë  

10 Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

675 658 Mbi bisedat e vizitat e bëra nga grupi I petagogëve 
të USHT në Prishtinë si dhe të grupit të 
Kinostudios e Radio – Tiranës  

1  
Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

676 659 Mbi qëndrimin në kosovë të Ansamblit të Këngëve 
e Valleve Popullore, Trupës së Teatrit Popullor, 

ekpit të voleibollit “Vllaznia “ si dhe grupit për 
shfrytëzimin e arkivave   

57  
Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

677 660 Mbi grupet e ndryshme nga vendi ynë që kanë 
vizituar Kosovën  

88 Fondi I Përkohshëm 25 vjet 
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678 660
/1 

Idem 117 Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

679 660
/2 

Idem  7 Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

680 661 Dokumenta mbi marrëdhëniet e institucioneve 
tona me të Kosovës  

149 Fondi I Përkohshëm 10 vjet 

681 661
/1 

Idem 195 Fondi I Përkohshëm 10 vjet 

682 661
/2 

Idem 105 Fondi I Përkohshëm 10 vjet 

683 662 Informacione ditore e 10 ditore të drejtorisë mbi 
Kosovën  

 Fondi I Përkohshëm 25 vjet 

684 663 Kopje e deklarartës së kristianëve orthodoks 
shqipëtar të Korçës e të Kolonjës në përgjigjë të 
deklaratës së bashkimit Pan – Epiriot të Amerikës 
të Majit të vitit 1919 

162 15 X 181 14116 
14117 
14118 

 

685 664 Infromacione mbi ashtuquajturin “ Vorio Epir “  17 15 D 180 14119  
686 664 Të dhëna mbi lëvizjen Marksite – Leniniste në 

shkallë botërore e zona të caktuara  
15 15 D 180 S’ka  

687 666 Mbi partitë revizioniste dhe qëndrimet e tyre  14 15 D 180 S’ka  
688 667 Mbi qëndrimet e PPSH-së ndaj lëvizjes komuniste 

ndrëkombëtare dhe mbi lëvizjen Marksite – 
Leniniste  

20 15 D 180 14120  

689 668 Informacione e dokumenta të tjera mbi problemin 
e Ballkanit  

101 15 D 181 14121 
14122 

 

690 669 Dokumenta me të dhëna mbi problemin e 
Mesdheut  

99 15 D 181 14123  

691 670 Dokumenta me të dhëna mbi Sigurimin Europian 254 15 D 181 S’ka  
692 670

/1 
Idem   U shkri me Dosjen 670 
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693 671 Informacione takimi e bisedash me ambasadorin e 
Filandës mbi Sigurimin Europian  

45 15 X 181 14124  

694 672 Informacione e dokumenta të tjera takimesh e 
qëndrimesh mbi Sigurimin Europian  

38 15 X 181 14125  

695 673 Informacione takimesh si dhe studime mbi 
Sigurimin Europian  

32 15 X 181 14126  

696 674 Dokumenta me të dhëna e opinione mbi Lindjen e 
Mesme  

218 15 D 181 S’ka  

697 674
/1 

Idem  270 15 D 181 S’ka  

698 674
/2 

Idem  228 15 D 181 S’ka  

699 674
/3 

Idem  139 15 D 181 S’ka  

700 675 Informacione dhe qëndrime të vendeve të 
ndryshme për Lindjen e Mesme  

46 15 D 181 14127  

701 676 Mbi emigracionin ekonomik dhe reaksionar në 
SHBA, Argjentinë, Australi, Austri e Belgjikë   

269 15 D 181 14128 
14129 
14130 
14131 
14132 

 

702 677 Mbi emigracionin ekonomik dhe reaksionar në 
Egjipt, Francë, RFGJ e Turqi  

138 15 D 181 14133 
14134 

 

703 678 Mbi emigracionin ekonomik dhe reaksionar në 
Bullgari e Rumani  

138 15 D 181 14135 
14136 

 

704 678

/1 

Dokumneta mbi arin monetar 50 15 X 181 14137 

14138 
 

705 679 Informacione dhe të dhëna të tjera mbi problemin e 
Arbëreshve  

23 15 D 181 14139  
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706 680 Mbi dëmshpërblimet e luftës nga Gjermania  1 15 D 181 14140  
707 681 Mbi opinionin e ambasadorit të Vatikanit mbi 

vendin tonë  
1 15 D 181 14141  

Dega e Shtypit dhe Propogandës  
708 682 Probleme të për përfaqësitë me rastin e analizave 

vjeyore që do të bëhen nga ekipet e Ministisë  
35 16 X 181 14142  

709 683 Udhëzime e informacione të drejtorisë lidhur me 
propogandën  

Ju kalua Dosjes 682 

710 684 Relacione e informacione të ambasadës tonë në 
Vjenë lidhur me propogandën  

9 16 D 181 14143  

711 685 Informacione propgandistike lidhur me botimin në 
shtypin tonë të vdekjes së tre kozmonautëve 
sovjetik 

2 16 X 181 14144  

712 686 Informacione lidhur me propogandën çekosllavake 
dhe kundër propogandën tonë  

14 16 D 181 14145  

713 687 Lidhur me emisinet propogandistike të Radio – 
Tiranës në gjuhën arabisht  

1 16 D 181 14146  

714 688 Informacion ditor lidhur me punën 
propogandistike të drejtorisë lidhur me 100 
vjetorin e lindjes së shkenctarit francez Paul 
Langevinit  

1 16 X 181 14147  

715 689 Të dhëna nga përfaqësia jonë lidhur me 
propogandën hungareze  

2 16 D 181 14148  

716 690 Udhëzime të Ministrisë lidhur me propogandën në 
Pekin  

6 16 D 181 14149  

717 691 Informacione lidhur me punën propogandistike në 

mbështetje të Kamboxhias  

1 16 X 181 14150  

718 692 Informacione ditore të drejtorisë mbi punën 
propogandistike në kuarin e ditës së Palestinës  

2 16 X 181 14151  
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719 693 Mendime të përfaqësisë lidhur me propogandën 
polake në drejtim të vendit tonë dhe kundër 
propogandën  

6 16 X 181 14152  

720 694 Mbi masat propogandistike të marar nga Komiteti 
lidhur me ardhjen në Shqipëri të V.Eftimiut e 
Dhimitër Mihal Toskanit 

13 16 X 181 14153  

721 695 Relacion mbi punën me burimet vendase turke për 
shfrytëzimin e tyre në drejtim të informacionit etj 

15 16 D 181 14154  

722 696 Informacion lidhur me punën propogandistike në 
drejtim të luftës së drejtë të popullit Vienamez  

5 16 X 181 14155  

723 697 Të dhëna nga shtypi I huaj në vendeve të 
ndryshme për 59 vjetorin e shpalljes së 
panvarësisë  

82 16 X 181 14156 
14157 

 

724 698 Shtypi Vjenez mbi vendin tonë  1 16 X 181 14158  
725 699 Shtypi çekosllovak mbi vendin tonë 7 16 D 181 14159  
726 700 Shtypi e radio – televozioni Egjiptian mbi vendin 

tonë 
7 16 D 181 14160  

727 701 Shtypi francez mbi vendin tonë 10 16 D 181 14161  
728 702 Shtypi grek mbi mbritjen e ambasadorit tonë në 

Greqi  
7 16 X 181 14162  

729 703 Shtypi italian mbi vendin tonë 14 16 X 181 14163  
730 704 Shtypi turk mbi vendin tonë 4 16 D 181 14164  
731 704

/1 
Realcione, informacione, plane pune etj lidhur me 
punën propogandistike me kolonitë shqipëtare 
jashtë shtetit  

24 16 D 181 14165  

732 705 Mbi punën propogandistike me kolonitë shqipëtare 
në SHBA  

50 16 D 181 14166  

733 706 Mbi punën propogandistike me kolonitë shqipëtare 
në Bullgari  

4 16 D 181 14167  

- 52 -  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

734 707 Mbi punën propogandistike me kolonitë shqipëtare 
në Egjipt  

12 16 D 181 14168  

735 708 Mbi punën propogandistike me kolonitë shqipëtare 
në Francë 

27 16 D 181 14169  

736 709 Mbi punën propogandistike me kolonitë shqipëtare 
në Itali  

1 16 X 181 14170  

737 710 Mbi punën propogandistike me kolonin dhe 
emigracion kosovar  

Ju kalua Dosjes 712 

738 711 Mbi punën propogandistike me kolonitë shqipëtare 
në Rumani  

23 16 D 181 14171  

739 712 Mbi punën propogandistike me kolonitë shqipëtare 
në Turqi  

45 16 D 181 14172  

740 713 Mbi analizat e punës së sektorit mbi propogandën  19 16 D 181 14173  
741 714 Relacione e analiza të punës propogandistike të 

përfaqësisë sonë në Turqi  
Ju kalua vitit 1970 

742 715 Radiograme të hapura drejtuar përfaqësive tona 
mbi pasqyrat e shtypit  

149 16 X 181 S’ka  

743 716 Buletini I brendëshëm periodik informative I 
Ministrisë numrat 34 e 35 

40 16 D 181 14174  

Dega e Protokollit  
744 716

/1 
Listë e telegrameve ardhur gjatë vitit 1971 me 
rastin e festës kombëtare  

8 16 X 181 14175  

745 717 Telegrame për festat tona kombëtare - Austri 14 16 D 181 14176  
746 718 Idem – Algjeri  56 16 D 181 14177  
747 719 Idem – Afrika Qëndrore  3 16 X 181 14178  
748 720 Idem – Afganistani  2 16 X 181 14179  
749 721 Idem  - Bashkimi Sovjetik  3 16 D 181 14180  
750 722 Idem -  Bullgari  13 16 D 181 14181  
751 723 Ngushëllime për rast vdekje  Ju kalua Dosjes 722 
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752 724 Telegrame për festat kombëtare – Belgjika  14 16 D 181 14182  
753 725 Idem – Cejlon  5 16 X 181 14183  

754 726 Idem – Çekosllovaki  9 16 D 181 14184  
755 727 Idem – Çadi  5 16 X 181 14185  
756 728 Idem – Danimark  10 16 X 181 14186  
757 729 Idem – Egjipt  46 16 D 181 14187  
758 730 Idem – Etiopi  7 16 X 181 14188  
759 731 Idem – Filnandë  14 16 X 181 14189  
760 732 Idem – Francë  18 16 D 181 14190  
761 733 Idem -  Guine  10 16 X 181 14191  
762 734 Idem  - Greqi  12 16 X 181 14192  
763 735 Idem – Gana  3 16 D 181 14193  
764 736 Idem  - RD Gjermane   25 16 D 181 14194  
765 737 Idem  - Hungari  34 16 D 181 14195  
766 738 Mbi ngushëllimet e bëra në përfaqësinë tonë në 

Hungari  
Ju kalua Dosjes 737 

767 739 Telegrame për festat kombëtare – Hollandë 7 16 X 181 14196  
768 740 Idem  - Itali 19 16 D 181 14197  
769 741 Idem  - Irak  14 16 X 181 14198  
770 742 Idem  - Indi  7 16 X 181 14199  
771 743 Idem  - Iran  15 16 D 181 14200  
772 744 Idem – Jemen 25 16 X 181 14201  
773 745 Idem  - Jugosllavi  21 17 X 181 14202  
774 746 Idem – Kore  47 17 D 181 14203  
775 747 Idem - Kubë 26 17 X 181 14204  
776 748 Idem - Kinë 52 17 D 181 14205  
777 749 Idem – Kostarika 1 17 X 181 14206  
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778 750 Idem – Kuvajt  13 17 X 181 14207  
779 751 Idem – Kili  8 17 D 181 14208  

780 752 Idem – Kongo  18 17 X 181 14209  
781 753 Idem  - Kamboxhia  40 17 D 181 14210  
782 754 Idem – Laosi  6 17 X 181 14211  
783 755 Idem – Libi  15 17 X 181 14212  
784 756 Idem – Nigeri  5 17 X 181 14213  
785 757 Idem – Nepal  6 17 X 181 14214  
786 758 Idem – Mali  5 17 X 181 14215  
787 759 Idem – Mauritania  14 17 X 181 14216  
788 760 Idem – Mongoli  14 17 X 181 14217  
789 761 Idem – Marok  8 17 X 181 14218  
790 762 Idem – Poloni  13 17 D 181 14219  
791 763 Idem – Pakistan  28 17 X 181 14220  
792 764 Idem – Palestinë  7 17 D 181 14221  
793 765 Idem – Ruanda  5 17 X 181 14222  
794 766 Idem – Rumani  56 17 D 181 14223  
795 767 Idem – Suedi  9 17 X 181 14224  
796 768 Idem – Sudani  1 17 X 181 14225  
797 769 Idem – Siri  23 17 D 181 14226  
798 770 Telegrame të shkëmbyera me rastin e vitit të ri me 

Sirin  
4 17 X 181 14227  

799 771 Telegrame për festat kombëtare – Senegalin 5 17 X 181 14228  
800 772 Idem – Siera Leone 2 17 X 181 14229  
801 773 Idem – Somali  3 17 X 181 14230  
802 774 Idem – Tunizi  5 17 X 181 14231  
803 775 Idem – Turqi  35 17 D 182 14232  
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804 776 Idem – Tanzani 1 17 D 182 14233  
805 777 Idem – Tanzani  2 17 X 182 14334  

806 778 Idem – Togo  6 17 X 182 14235  
807 779 Idem -  Vietnam  59 17 D 182 14236  
808 780 Idem – Vietnam I Jugut  59 17 X 182 14237 

14238 
 

809 781 Idem – Zvicër  11 17 D 182 14239  
810 782 Idem  - Zambia  5 17 X 182 14240  
811 783 Mbi urimet e dërguara nga përfaqësitë e huaje në 

Tiranë me rastin e festave zyrtare  
28 17 X 182 14241  

812 784 Dhënie agrementi dhe paraqitje kredencialesh me 
Algjerinë  

5 17 D 182 14242  

813 785 Mbi takimin protokollar të ambasdorit tonë me 
Presidentin Austriak me rastin e vitit të ri  

4 17 X 182 14243  

814 786 Kërkesë agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Belgjikën  

30 17 D 182 14244  

815 787 Kërkesë agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Etiopinë  

8 17 D 182 14245  

816 788 Kërkesë agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Turqinë  

2 17 D 182 14246  

817 789 Kërkesë agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Finlandën  

47 17 D 182 14847  

818 790 Kërkesë agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Guinenë  

57 17 D 182 14248  

819 791 Kërkesë agrementi e paraqitje kredencialesh me 

Greqinë  

41 17 D 182 14249  

820 792 Kërkesë agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Hollandën  

46 17 D 182 14250  

821 793 Dhënie agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Irakun 

42 17 D 182 14251  
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822 793
/1 

Dhënie agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Gjirin Arabik 

Ju kalua Dosjes 793 

823 794 Dhënie agrementi, paraqitje kredencialesh e 
dokumenta lidhur me to, në Jugosllavi   

69 18 D 182 14252 
14253 

 

824 795 Dhënie agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Koren 

Ju kalua vitit 1970 

825 796 Dhënie agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Kongon  

5 18 D 182 14254  

826 797 Kërkesë agrementi nga qeveria Kubane  1 18 X 182 14255  
827 798 Mbi paraqitjen e kredencialeve me Kamboxhian  1 18 D 182 14256  
828 799 Mbi paraqitjen e kredencialeve nga Kili  Ju kalua Dosjes 362 
829 800 Dhënie agrementi e paraqitje kredencialesh me 

Kinën  
61 18 D 182 14257 

14258 
 

830 801 Dhënie agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Libin 

5 18 D 182 14259  

831 802 Dhënie agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Mauritanin  

5 18 D 182 14260  

832 803 Dhënie agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Marokun  

9 18 D 182 14261  

833 804 Kërkesë për dhënie agrementi me Malin  6 18 D 182 14262  
834 805 Mbi paraqitjen e kredencialeve me Malavin 1 18 D 182 14263  
835 806 Mbi ardhjen e ambasadorit të Norvegjisë për të 

paraqitjen e kredencialeve  
20 18 D 182 14264  

836 807 Dhënie agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Rumanin 

22 18 D 182 14265  

837 808 Kërkesë agrementi për ambasadorin tonë me 
Sudanin 

2 18 D 182 14266  

838 809 Dhënie agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Turqinë  

24 18 D 182 14267  
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839 810 Mbi paraqitjen e kredencialeve me Trinidat – 
Tabago   

1 18 D 182 14268  

840 811 Dhënie agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Vietnamin 

52 18 D 182 14269  

841 812 Dhënie agrementi e paraqitje kredencialesh me 
Zvicrën  

26 18 D 182 14270  

842 813 Informacion I drejtorisë mni ardhjen e disa 
ambasadorëve për paraqitje kredencialesh  

2 18 X 182 14271  

843 814 Lista e Trupit Dipllomatik dhe e personelit të 
përfaqësive dipllomatike të akredituara në vendin 
tonë  

138 18 X 182 S’ka  

844 815 Mbi pajisjene trupit dipllomatik e nënpunësve të 
shërbimit me letër njoftim ( Lista e tyre )  

Ju kalua Dosjes 814 

845 816 Rregulla mbi kalimin në kufi të sendeve vetiake 
dhe zyrtare të trupit dipllomatik e korieve si dhe 
mbi dërgimin nga ambasadat të listës emërore të 
personelit të trupit dipllomatik 

20 18 X 182 14272  

Dega Konsullore  
846 817 Udhëzime, relacione dhe informacione për çështje 

të ndryshme konsullore  
77 18 D 182 14273 

14274 
 

847 818 Mbi aprovimin e organikës së ambasdës sonë në 
Greqi  

1 18 X 182 14275  

Dega e Kuadrit  

848 819 Udhëzime e relacione të posaçme për punën me 
kuadrin  

32 18 D 182 14276  

849 820 Raporte statistikore të punës me kuadrin 15 18 X 182 S’ka  
Dega e Administratës 

850 821 Mbi masat që duhen të marren për shkurtimin e 
shpenzimeve në valutë që bëhen për mbajtjen e 
përfaqëisve tona jashtë  

 
Ka kaluar afati I ruajtjes 50 vjet  
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851 822 Mbi projekt – buxhetet, bilancet përmbledhëse 
vjetore, pasqyra vjetore të llogarive të përfaqësive 
etj  

135 18 X 182 S’ka  

852 823 Dokumenta përmbledhesë mbi probleme të 
llogarisë së përfaqësive  

Ju kalua Dosjes 822 

Dega e Arkivit  
853 824 Vendimi I Këshillit të Ministrave “ Mbi zbatimin e 

vendimit për administrimin e materialeve 
dokumentare e akteve zyrtare “  

10 18 X 182 14277  

854 825 Informacion mbi gjëndjen e arkivit të Ministrisë së 
Punëve të Jashtme  

47 18 X 182 S’ka  
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